
„Człowiek w  pełni nie m oże odnaleźć 
siebie inaczej ja k  ty lko  przez bezintereso
w n y  dar siebie sam ego”.

Jan  P aw eł II

Adwent
Przeżyw am y A dw ent — czas radosnego 

oczekiwania na przyjście P ana; z nim  w ią
że się gotowość i nadzieja. Je st to czas 
przygotow ania, czas w ysiłku, a to  pociąga 
zą sobą m ozolną pracę, wyrzeczenia, zer
w anie z dotychczasowym  sposobem bycia, 
dotarciem  do zagubionych w artości życia 
lub dotąd niezauw ażalnych. Rozpoczynamy 
rekolekcje i staw iam y sobie py tan ia: czy 
tak ie  zadania są w ykonalne? Czy nie jest 
to jeszcze jedna z utopii? Czy rozpoczyna
jące się rekolekcje będą udane? Od kogo 
to  zależy?

W ypadło nam  żyć i p ie lg rzym ow ać; u 
schyłku XX w ieku, w ieku  m ieszanych u- 
czuć, w ieku przem ian całego św iata, a 
zwłaszcza system u naszej polskiej rzeczy
wistości. K iedy człowiek ta k  bardzo uw ie
rzył w  swoje możliwości, uznał za jedyną 
godną uw agi w łasną koncepcję życia, a 
odrzucił koncepcję Boga, dały się ludziom  
poznać w  momencie najm niej oczekiwanym  
utopijne perspektyw y przyszłości. Pozosta

ły nieoczekiw ane tęsknoty, niespełnione n a 
dzieje, upokorzenia i ponowne poszukiw a
nia. Tyle ludzkich dróg... K tó ra z nich jest 
praw dziw a? .

„Idę jak  niewidom y, w m aw iam  sobie, że 
jest n,oc^ Noc ciem na, ciemność o tu la mnie 
szczelnie. Na tyle, że czuję jej lekki dotyk 
na tw arzy... Idę z trw ogą w  sercu. I nie 
zastanaw iam  się czemu tak  jest! Lecz co

raz m ocniej niepew ność dobija się do w ró t 
serc, by opanować całe ciało. Powoli, z o- 
baw ą, lecz z dziwnym  uporem . S taw iam  
pierw szy krok  na jak ie jś  drodze. Robi się 
jaśniej, rozpoznaję drogę, w idzę dalej — 
gdy czuję obecność, gdy, n ie  jestem  już 
sam ” (J. K iśluk — „W yznanie”). Oto kon 
k luzja przem yśleń — w drodze trzeba mieć 
pewnego przew odnika.

Uroczystość N iepokalanego Poczęcia s ta 
w ia przed nam i pewnego g w aran ta  wobec 
Bożych zam iarów  w yniesienia ludzi do go
dności Synów  Bożych. N iepokalana Dziewi
ca — źródło na tchn ien ia  w spaniałych m y
śli ludzkich, jest opiekunką n a  drodze do 
osiągnięcia najtrudn iejszych  celów. Naszym 
celem i zadaniem  jest zapatrzyć się w  Nią 
i z Nią pójść naszą adw entow ą drogą do 
źródła — do C hrystusa.

K im  jest N iepokalanie Poczęta? K im  jest 
Ta, k tó rą  m am y uznać za sw oją przew od
niczkę do najw yższych w artości, do speł
n ian ia sensu życia, osiągnięcia najw yższe
go celu? Już u początków  dziejów  ludz
kich — w  najbardzie j dram atycznym  ich 
momencie, tuż po grzechu pierw orodnym  — 
Bóg zapow iedział obecność N iew iasty. S ta 
je  się Ona, tam  w  ra ju , nadzieją w ygnań
ców i błądzących. N ajw ięcej inform acji o 
Niejookalanei daje nam  św. Łukasz E w an
gelista. W opisie zw iastow ania dow iaduje
m y się, że jest pełna łaski. Je s t zachow a
na od grzechu. Ja n  Paw eł II w  Encyklice 
o M atce O dkupiciela w yjaśnia, że M aryja 
jest łaski pełna, ponieważ w  niej dokona
ło się osobowe zjednoczenie z ludzką n a tu 
rą. Bóg Syn sta je  się w  Niej Człowiekiem. 
M aryja jest łaski pełna, posiada pełnię no
wego życia, życia Bożego, błogosławiona

(dokończenie na str. 3)

NOWY KATECHIZM  KATOLICKI

Żyć w zgodzie z własnym sumieniem...
Czasami o trzym ujem y pew ne znaki, k tó 

re w ielki Papież Jan  X X III nazw ał „zna
kam i czasu”, a m y chcem y bądź nie — 
je odczytać. T akim  znakiem  dla m nie byl 
„kontener” (kiika num erów  razem), „G a
zety Jaw o rsk ie j”, w spaniałe j gazety, k tó 
ra  dla włóczęgów błąkających  się po św ię
cie przynosi kaw ałek naszego korzenia na 
te j ziemi. Osoby, m iejsca, w spom nienia, 
zapach w iosny i jesieni.. Kolorowe ja r 
m arki, pierw sze miłości piatoniczne i tyle 
jeszcze rzeczy, k tóre jakbym  chciał opi
sać, nie w ystarczyłoby 10 ton papieru , jak  
m aw iali nasi pradziadow ie.

Ktoś py ta ł w jednym  z num erów , d la
czego nie ukazują się rozm yślania ta m te j
szego kapłana. Inny znów dość zw innie 
(według mnie) przewiózł nas m yślam i 
przez całą Europę w raz z 40-osobową g ru 
pą. Nie zaglądnęli do P ortugalii; też jest 
tu ta j w iele ciekawych rzeczy. W rubryce 
sportow ej podziwiam  bram ki syna mojego 
sąsiada z rodzinnej miejscowości. Aby 
Ja n  w yrósł na Jaśkow iaka — tego m u ży
czę z całego serca! Trochę gdzieś m i za
pachniało traw ą boiska i koło serca zro
biło się „de lika tn ie”. Oni tam  biedują 
w spólnie, a ja  tu  sam, i też bieduję. To

(dokończenie na str. 3)

AUTORYZOWANY
ZAKŁAD INSTALACJI ELEKTRONICZNYCH
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— gw arancja do 3 lat —
Jawor, ul. Witosa 10 — tel./fax 34-36

DLA TYCH, CO BEZ ZASIŁKU

MOPS pomoże, ale nie wszystkim
1 grudn ia br. praw o do zasiłku dla bez

robotnych straciło  w  Jaw orze ponad 1000 
osób. U tra ta  zasiłku postaw i w ielu  bezro
botnych i ich rodziny w n ie łatw ej sy tu 
acji. Osobom najbardzie j potrzebującym  
pierwszego w sparcia może udzielić M iej
ski Ośrodek Pom ocy Społecznej.

Ja k  nas poinform ow ała k ierow niczka 
O środka p. Jadw iga G ut, in sty tucja  ta  bę
dzie się s ta ra ła  w  pierw szym  rzędzie po
móc tym , k tórym  jest n a jtru d n ie j i k tórzy 
nie będą w  stanie w  najbliższym  czasie 
przezwyciężyć trudności w łasnym i siłami.

Aby bezrobotny mógł ubiegać się o ta k ą  
pomoc, m usi jednak  spełniać pew ne w a
runki. N ajw ażniejszy zaś tak i, że dochód 
n a  jedną osobę w  rodzinie nie może p rze
kraczać poziomu najniższej em ery tu ry ; od 
1 grudn ia 92 jest to kw ota 1 081 500 zł 
b ru tto . Osobom i rodzinom , k tó re  m ają  do
chód wyższy od wym ienionego, lecz p rze j
ściowo znalazły się w tru d n e j sy tuacji ży
ciowej, może być udzielona pomoc pienięż
na lub w  na tu rze  pod w arunk iem  zw rotu  
części lub całości pożyczki.

S y tuac ja  m ateria lna  każdego k lien ta  po
mocy społecznej jest badana indyw idual
nie przez pracow ników  MOPS, k tórzy po 
przeprow adzeniu  w yw iadu rodzinnego po
in fo rm ują zainteresow anego o możliwości

otrzym ania pomocy. P racow nicy socjalni 
będą też służyć rad ą  i pomocą w  zała tw ia
n iu  różnych spraw  tym , k tórzy 4 ę  o to 
zwrócą, ponieważ w  now ej sy tuacji poczu
li się bezradni i zagubieni.

Na pomoc finansow ą mogą liczyć przede 
w szystkim  rodziny w ielodzietne, osoby sa 
m otnie w ychow ujące dzieci, osoby n iepeł
nospraw ne oraz ci, k tórzy  byli ak tyw ni w 
poszukiw aniu pracy, nie uchylali się od 
niej, lecz rzeczywiście nie mogli te j pracy 
dostać. M OPS bowiem  w swej działalności 
k ie ru je  się zasadą, iż osoba nie m ająca 
środków  do życia pow inna przyjąć każdą 
ofertę, naw et jeśli nie jest to  p raca  zgo
dna z w yuczonym  zawodem.

M ając jednakże na uw adze nadchodzącą 
zimę i św ięta, kierow nictw o i pracow nicy 
MOPS oczekują na tych bezrobotnych, k tó 
rzy tracąc  zasiłek znaleźli się, często w raz 
z rodzinam i, w  tru d n ej sy tuacji życiowej 
i n ie m ają  obecnie szans na polepszenie 
sw ojej sy tuacji finansow ej. Ludzie ci mogą 
otrzym ać jednorazow ą, doraźną pomoc na 
św ięta.

Przypom inam y adres M iejskiego O środ
k a  Pom ocy Społecznej: ul. Legnicka 12, 
p arte r, teł. 33-87.

L.K.

Św. Mikołaj 
u jaworskich dzieci

List otwarty kupców z Podzamcza
N otatkę „Czy urzędnicy o tym  w iedzą” 

w  R atuszu odczytano w  ten sposób, że 
k ierow nik  placu targow ego nie pobiera 
opłat. Otóż jest w ręcz przeciwnie.

O płaty są pobierane i sprzedający są 
kontro low ani k ilka razy dziennie. Na do
datek, pan ten  robi to  w  sposób tak to w 
ny, grzecznie; śpieszy z pomocą wszy
stkim , k tórzy go o to  proszą. Je st osobą 
w yjątkow o sum ienną.

W yjaśniam y raz jeszcze, że chodzi nam  
o to, żeby odpowiednie urzędy przeprow a
dzały częstsze kontro le pseudohandlow - 
ców, k tórzy  nie posiadają ak tualnego  
zezwolenia na prow adzenie działalności 
handlow ej oraz zgłoszenia obowiązku po
datkowego. To w łaśnie oni, nie płacąc 
ubezpieczenia czy też podatku, o feru ją to 
w ar tańszy o 20—25 procent, podczas gdy 
my, k tórzy  uczciwie płacim y należne po
datki, m usim y je w kalkulow ać w  ceny.

D rugim  problem em  są handlarze z WNP, 
K oreańczycy i W ietnam czycy. Ponoszą oni 
ty lko  opłatę targow ą i, zdarza się, że za
chęceni dobrym  in teresm , po sprzedaży 
tow aru  pozostają na dłużej w naszym  k r a 
ju, prow adząc dalej handel. Z tym , że 
tow aram i zakupionym i od swoich roda
ków i w hurtow niach  na teren ie k ra ju .

(dokończenie na str. 2)

MASZ SPRAW Ę DO POSŁA,
przyjdź do naszej redakcji!

W poniedziałek, 14 g rudnia br. 
od godz. 14 pełnić będzie dyżur

poseł Ziemi Jaw orsko-Ł egnickiej 
p. IRM INDO BOCHEŃ

Cena 1500 zł

Nr 49 (131) Rok III TYGODNIK czwartek, 10 grudnia 1992 r.

To niew iarygodne — a jednak! Zgodnie 
z w cześniejszą zapowiedzią, 6 grudnia, w 
południe, na św iątecznie udekorow any ja 
w orski R ynek zajechał bryczką św. M iko
łaj. Na gościa oczekiwał tłum  dzieci oraz 
spora grupa dorosłych m ieszkańców  nasze
go grodu.

Dźwigając w ielki w ór prezentów  M iko
łaj wszedł na estradę, gdzie B urm istrz  p. 
Bogusław W ęgiel w ręczył m u klucz do

w ró t m iasta. D ziatw a szkolna, śnieżynki 
i k rasna le  pow itały oczekiwanego gościa 
braw am i i piosenką.

Niecodzienna im preza przyniosła dzie
ciom w iele radości, a tłok do św. M iko
ła ja  był ogrom ny; niem al każde dziecko 
chciało zaśpiewać piosenkę lub  powiedzieć 
w ierszyk, by zasłużyć na nagrodę. P rzy 
dźw iękach m uzyki dzieci u tw orzyły koro 
wód, baw iąc się i tańcząc wokół ogrom nej,

(dokończenie na itr .  2)



Z POSIEDZENIA ZARZĄDU MIASTAŚw. Mikołaj
(dokończenie ze str. 1)
kolorow o przystro jonej choinki. Po zakoń
czeniu im prezy pow italnej w Rynku, św. 
M ikołaj udał się w odwiedziny do do
mów dzieci z najb iedniejszych rodzin, 
wioząc dla nich podarunki. Wcześniej od
wiedził i obdarow ał dzieci ze żłobka n r  1, 
Szkoły Podstaw ow ej n r 5 oraz czterna- 
ścioro m aluchów  przebyw ających na le
czeniu w szpitalu  dziecięcym.

Im prezę „M ikołajki dla najbiedniejszych 
dzieci” przygotow ali działacze Jaw orsk ie
go S tow arzyszenia Pomocy Ludziom  we 
w spółpracy z M iejskim  O środkiem  Pom o
cy Społecznej. Akcję sfinansow ało S tow a
rzyszenie, Urząd M iasta i p ryw atn i spon
sorzy. Na apel prasow y o składanie da
rów  licznie odpowiedziało społeczeństwo

i młodzież szkolna. L ista ofiarodawców 
jest długa, a dary cenne W 230 paczkach 
przeznaczonych dla dzieci w w ieku od 
1 do 5 la t znalazły się owoce cytrusow e, 
słodycze, książki, przybory szkolne, za
baw ki i odzież.

Należy nadm ienić, że przygotow anie i 
zorganiżow anie całej akcji nie byłoby 
możliwe bez rzeczowej i finansow ej po
mocy ze strony w ielu obyw ateli, insty
tucji i zakładów  pracy, którzy  na ten  cel 
przekazali liczne dary  oraz nieodpłatn ie 
wypożyczyli środki transpo rtu . Również 
bezinteresow na pomoc i osobiste zaanga
żowanie wielu ludzi, zwłaszcza młodych 
członków Stow arzyszenia i pracowników  
M iejskiego O środka Pomocy Społecznej 
spraw iły, że w tym  szczególnym dniu 
w szystkie dzieci w mieśc:.e — bogate czy 
biedne — poczuły się chyba jednakow o 
szczęśliwe.

L.K.

List otwarty kupców z Podzamcza
(dokończenie ze str. 1)

P rzy okazji polecam y plac targow y uw a
dze naszych policjantów . Z darzają się tu , 
i to  coraz częściej, kradzieże, zaczyna 
kw itnąć hazard  i handel alkoholem  n ie
w iadom ego pochodzenia.

Na koniec chcem y przedstaw ić pomysł, 
jak i zastosow ano w w ojew ództw ie w ał
brzyskim . Otóż k ierow nik placu targow e
go jest tam  upoważniony do kontro low a
nia zezwoleń na prowadzenie działalności

handlow ej, a opłaty pobiera się w  n a
stępujących wysokościach: Polacy hand lu 
jący stale — 5 tys. zł od m iejsca; obyw a
tele WNP, Bułgarzy, R um uni — 100 tys. 
zł od m iejsca; W ietnam czycy — 150 tys. 
zł od m iejsca. Jak  widać, ci, k tórzy nie 
płacą podatków, uiszczają je w innej fo r
mie. Uzyskane w ten  sposób środki można 
byłoby przeznaczyć na postaw ienie szale
tów  lub rozbudowę targow iska.

Nasz list polecamy uwadze w ładz m ia
sta.

(24 podpisy)

Meblarz z Sokolej
W Sokolej od k ilku  la t działa (jeden z 

najw iększych w  woj. legnickim) zakład 
zajm ujący się produkcją mebli. Po terenie 
zakładu oprowadził nas jego właściciel, p. 
H enryk Lachór. Powiedział, że zaczynał 
skrom nie, w ykorzystu jąc pomieszczenia 
s ta re j wozowni i stodoły bez odpowiednich 
m aszyn i zaplecza socjalnego. Dzisiaj no
we budynki zajm ują pow ierzchnię ponad 
1000 m 2. Je st stołów ka dla pracowników, 
pomieszczenia socjalne, nowe m aszyny. Za 
k ilka dni działać będzie nowe cen tralne 
ogrzewanie z piecem przystosowanym  do 
spalania odpadów poprodukcyjnych.

— M oja załoga — poinform ow ał p. H en
ryk  — liczy 16 osób w  tym  czterech ucz
niów. Je st stosunkowo m łoda (18—27 lat); 
w  większości są to moi byli uczniowie.

Obecnie w  sto larn i p rodukuje się ławy 
narożne, stoły, taborety , a także m eble na

zamówinie. U w iarkow ane ceny, jak  i do
b ra  jakość w pływ ają na to, że m agazyny 
z gotowym i w yrobam i są puste. P rodukcja 
tra f ia  do w ielu  punktów  w  k ra ju . Ja k  nas 
poinform ow ał p. Lachór, z chw ilą zw ięk
szenia popytu jest w  stanie zwiększyć p ro
dukcję, a co za tym  idzie utw orzyć tak  
obecnie potrzebne nowe m iejsca pracy.

Zakład w  Sokolej jest ciągle m odernizo
w any; trw a ' budow a placu m anewrowego 
dla pojazdów dostawczych, a w  najbliższej 
przyszłości rozpocznie się wznoszenie w ia
ty  m agazynowej. Zaplanow ano też budow ę 
nowych betonowych dróg.

P an  Lachór m ieszka w  Bolkowie i tam  
też prowadzi, wspólnie z synem, Zakład 
Oczyszczania M iasta.

Z.K.

SĄ PIENIĄDZE I DOKUMENTACJA TECHNICZNA

Jaz dla Bolkowie
Przez sołectwo Bolkowice przepływ a Ny

sa M ała. Choć z nazwy jest m ała, to je 
dnak corocznie w  okresach w czesnowiosen
nych, jak  i przy długotrw ałych opadach, 
sta je  się bardzo kapryśna i stw arza zagro
żenie powodziowe. Spraw ę załatw iłaby od
pow iednia regulacja rzeki oraz w ybudow a
nie nowego jazu w  obrębie w si Bolkowice.

Ja k  poinform ow ał n*s w ójt gm iny P a 
szowice p. H enryk Hawrylewicz, udało się

Krótko...
BIURO TURYSTYKI I WYPOCZYNKU 

„JAN -TOU R” — Jaw or, R ynek 19, telefon j 
40-84, in form uje w szystkich posiadaczy sa- | 
mochodów osobowych, że w ykupując ubez
pieczenie OC w  „W arcie” n a  1993 rok, : 
otrzym acie Państw o bezpłatn ie „Zieloną 
K artę”. K onkurencyjne staw ki, zniżki!

Zapraszam y do b iu ra  od poniedziałku do 
p ią tku  w  godz. 8—16 oraz w  soboty w  go
dzinach 10—12.

*

K oncert zespołu „OBSTAWA PREZY
DENTA” odbędzie się 18 g rudn ia  b r. (pią
tek) o godz. 17.30 w  K lubie „R elaks”. B ile
ty  w  cenie 30 000 zł są do nabycia w  OSiR, 
ul. P arkow a 7, K lubie „EX” przy sali 
TK K F „Jaw orzanie”, w  redakcji „G J” oraz 
w  kiosku „U G utka i T ońka” obok D elika
tesów.

2 — Gazeta Jaworska

uzyskać środki z W ydziału O chrony Ś ro
dowiska U rzędu W ojewódzkiego w  Legni
cy (1 mld zł) na pokrycie kosztów  realiza
cji tego zadania. Je st już w ykonana doku
m entacja techniczna.

Jak  stw ierdził w ójt gminy, celem budo
w y jest zabezpieczenie dna i brzegów  rze
k i poprzez budow ę jazu  ruchom ego w  
m iejscu istniejącego stopnia kam ier.no-dre- 
wnianego, zwiększenie bezpieczeństw a przez 
zwiększenie przepustow ości k o ry ta  rzeki. 
Jaz  o św ietle 10,30 m, o rzędnej progu s ta 
łego 216,40 m npm., zbudow any będzie z 
konstrukcji stalow ej, korpus i przyczółki z 
grodzic, zam knięcia — w  postaci klapy 
z jednostronnym  ręcznym  napędem . Obe
cnie w ykonaw ca prac, PBW I W rocław, 
w ykonuje konstrukcję m etalow ą zasuw.

Obowiązek utrzym ania i konserw acji u - 
rządzeń nałożony będzie n a  koło łowieckie 
„Łoś” w  Jaw orze — użytkow nika staw u 
rybnego w  Bolkowicach.

Z.K.

Nasza
giełda pracy

Poszukujem y kolporterów  prasy  i w y
daw nictw  z sam ochodam i m ałolitrażow y
mi. Poszukujem y rów nież korespondentów  
terenow ych z gm in: Mściwojów, W ądro
że W ielkie i U danin. W arunki do omówie
n ia w redakcji „G J”.

•  PSS rezygnuje z „Kolorouiej”
•  Spółka „Com-D” następcą 

pratunym PGKiM?
7 g rudnia br. w  czasie posiedzenia Za

rządu  M iasta zajm ow ano się spraw am i 
zw iązanym i z gospodarką lokalam i użytko
wym i. M.in. postanowiono przeznaczyć do 
p rze targu  n a  czynsz dwa lokale użytkowe 
przy ul. Zam kowej, natom iast w  drodze 
bezprze targow ej przeznaczyć do sprzedaży 
lokal użytkowy przy ul. M łyńskiej 1 (ofer
ty  przyjm ow ane będą do 24 grudnia).

Z uw agi n a  rezygnację z na jm u  re s ta u 
rac ji „K olorow a” przez PSS „Społem ” na 
lokal ten  rów nież zostanie ogłoszony prze
targ. Zaopiniowano pozytywnie w niosek o 
podział pomieszczeń zajm ow anych przeż 
sklep chemiczny przy ul. K lasztornej i p rze
znaczenie jego części n a  kancelarię  no
ta ria lną .

B urm istrz M iasta poinform ow ał o odda
n iu  na potrzeby Szkoły Podstaw ow ej n r 1 
budynku na osiedlu Przyrzecze. Przygoto
w ano p ro jek ty  uchw ał Rady M iejskiej w  
spraw ie oddania w  użytkow anie wieczyste 
nieruchom ości położonych przy ul. M oniu

szki i G runw aldzkiej 23a Spółdzielni O- 
grodniczo-Pszczelarskiej.

Zarząd M iasta spotkał się z p rzedstaw i
cielam i spółki dziaającej pod firm ą „Przed
siębiorstw o U sługow o-Produkcyjne i H an
dlowe COM-D — Spółka z o.o. w  Jaw orze” 
celem om ów ienia p ro jek tu  umowy leasin
gowej. Umową tą  Żarząc. M iasta odda, a 
Spółka przejm ie z opcją zakupu do odp ła t
nego korzystania oraz pobieran ia pożyt
ków, zorganizow aną'część m ienia przedsię
biorstw a kom unalnego pod nazw ą PGKiM. 
Spółka jest następcą praw nym  zlikw ido
w anego przedsiębiorstw a, p rzejm uje w szel
k ie w ierzytelności i obciążenia pracow ni
cze istn iejące ze stosunku pracy zlikw ido
wanego przedsiębiorstw a; p rzejm uje też 
wszelkie zobowiązania, w ierzytelności i ob
ciążenia zw iązane z prow adzeniem  przed
siębiorstw a.

REGINA ANKIEW ICZ 
S ek retarz  G m iny

LIST CZYTELNICZKI

Należy podsumować 
akcję wypoczynku dzieci

Zbliża się koniec roku, dlatego też zw ra
cani się z uprzejm ą prośbą o podsum ow a
nie akcji tegorocznego w ypoczynku dzie
ci z najb iedniejszych w  mieście rodzin w 
W ydm inach.

Ciekawi m nie zwłaszcza ostateczne roz
liczenie kolonii, tzn. podanie, ile dzieci 
z nich korzystało, jak i był koszt całej tej 
akcji, jak a  była odpłatność za pobyt jed 
nego dziecka, a jak i koszt w ypoczynku 
itp. a w szystko to  w porów naniu do w y
poczynku organizow anego w  tym  roku 
przez ZHP.

H arcerstw o dotacji nie otrzym ało, nato 
m iast kolonie w W ydm inach — tak. Tam  
dzieci m iały odpoczywać tan ie j niż w  Ro

zewiu. Czy tak  się stało, nie wiem . Nie 
w iem  też, czy akc ja  w  W ydm inach (w aka
cje dla najuboższych) zostanie powtórzona 
w przyszłym  roku.

Chciałabym  rów nież dowiedzieć się, ilu 
było w W3'dm inach społeczników w cha
rak te rze  opiekunów  i wychowawców? Za
służonych należałoby przecież pokazać 
i im publicznie podziękować. O błędach —- 
jeśli były — należy sobie powiedzieć 
praw dę, bez przem ilczeń. Tylko jasne 
om ówienie pozwoli uniknąć plotek i po
mówień.

A.K.
PS. Moje nazw isko proszę zachować do 

w iadom ości redakcji; nie m a ona żadnego 
znaczenia dla spraw y.

Przed k ilku  m iesiącam i pośredniczyliśm y 
w w ym ianie poglądów pomiędzy zw olenni
kam i zachow ania starych lip  przy ul. S ta- 
ro jaw orskiej oraz ich przeciw nikam i — 
rzecznikam i poszerzenia w  tym  m iejscu 
jezdni i urządzenia p rzystanku  „14”.

Ostatecznie przeważyły względy bezpie
czeństw a ruchu  na tym  w ąskim  odcinku 
trasy . 4 grudnia br. pracow nicy W ojewódz
kiej D yrekcji Dróg M iejskich w  Legnicy 
rozpoczęli w ycinanie starych  lip. W ich

m iejsce zostanie u tw orzona patoka przy
stankow a autobusów  linii „14” dla m iesz
kańców  os. Przyrzecze i Słowiańskiego. W 
następnym  etap ie podjęte zostaną prace 
nad poszerzeniem  jezdni, a na w iosnę — 
posadzony zostanie żywopłot, oddzielający 
stojące w  tym  m iejscu bloki od ruchliw ej 
drogi.

Koszty inw estycji ponoszą, po p.ołowie, 
nasze m iasto oraz WDDM w  Legnicy.

(m)

Przystanek zamiast lip

Personalia
1 grudnia br. otrzym ał nom inację na 

p ro k u ra to ra  dotychczasowy asesor w  P ro 
ku ratu rze  Rejonowej p. V/iesław 2,imoląg. 
N atom iast ap likan t, p. Zygm unt O tto zdał 
egzam in p ro ku ra to rsk i z w ynikiem  dobrym  
i oczekuje na nom inację asesorską. G ra tu 

lujem y. (Żcna p. Z ygm unta Otto o trzym a
ła nom inację na asesora Sądu Rejonowego 
w  Legnicy w  W ydziale Gospodarczym).

P rzy okazji inform ujem y, że ap likatu rę  
etatow ą w P roku ra tu rze  Rejonowej w  J a 
worze odbyw ają absolwenci W ydziału P ra 
w a U niw ersy te tu  W rocławskiego, p. Ewa 
Radom ska i p. Adam Kurzydło. Dodajm y, 
że p. A dam  ukończył dw ie specjalizacje, 
p raw a i adm inistracji. W.M.

Zmiany w przepisach o służbie w ojskow ej

•  Po powrocie do pracy
•  Jedyni żywiciele rodziny

Rozporządzenie Rady M inistrów  z 24 
listopada br. w prow adziło nowe unorm o
w ania dotyczące służby w ojskow ej. M ię
dzy innym i jeżeli dla pracow nika, k tó ry  
powrócił do pracy po jej odbyciu nie ma 
już m iejsca w  jego firm ie, bo nastąp iły  
zw olnienia grupowe, to  dotychczasowy 
stosunek pracy uw aża się za rozw iązany 
na mocy porozum ienia stron  z dniem  zgło
szenia przez pracow nika gotowości do pod
jęcia pracy. P racow nik, k tóry  w  ciągu 
30 dni od zakończenia zasadniczej służby 
w ojskow ej podjął pracę, m a praw o do 
urlopu za dany' rok kalendarzow y, p ro
porcjonalnego do okresu pozostałego do 
końca roku.

Uproszczono także zasady uznaw ania 
poborowych za jedynych żywicieli rodzi
ny. Poborowy może zostać za takiego uz

nany, jeśli żona nie ma dochodów i s tu 
diuje albo w ychow uje co najm niej jedno 
dziecko lub rodzeństw o poborowego; je 
żeli nie m ają dochodu i stud iu ją  a nie 
m ają jeszcze 25 la t, lub uczą się w szkole 
średniej, i nie m ają  22 lat; jeśli poboro
wy u trzym uje rodziców lub dziadków, 
k tórzy nie m ają  dochodu a skończyli: 
mężczyzna 65 la t, kobieta 60 lat.

Odroczenie udziela się rów nież poboro
wem u, k tóry  prow adzi gospodarstw o ro l
ne i p racu je w nim  codziennie (nie do
tyczy to chłopo-robotników ), albo jeżeli 
w  ciągu ostatnich dwóch la t na gospodar
stw o spadła klęska żywiołowa. Odroczeniu 
podlega też poborowy, k tóry  przedstaw i 
pisem ne oświadczenie, że prowadzi kam 
panię wyborczą.



GALERIA DAWNYCH JAW ORZAN

Henrietta HankeByłem
w Strzyżowie

To moje rodzinne m iasto  leży nad W i
słokiem  w śród wzgórz. P iękne jest i za
możne. Liczy sobie 700 lat, zajm uje 1400 
ha i m ieszkańców 9 tysięcy. Je st zatem  
m niejsza od Jaw ora. Byłem  tam  na ju b i
leuszu 80-lecia liceum  i gim nazjum , do 
k tórych  niegdyś uczęszczałem.

A Tow arzystw o M iłośników Ziemi Strzy- 
żowskiej liczy 25 lat. Dla m nie najw aż
niejszym  był dzień, w k tórym  gospodarze 
urządzili w spaniałą sesję popu larno-nau
kową na tem at m ojej literack iej tw órczo
ści. R eferaty  i dyskusje podnosiły m nie 
wielce na duchu, a gościnność w ładz i 
przyjaciół przez cztery dni październiko
we pozwoliła mi zrozumieć i pojąć, że 
tak  zw yczajny obyw atel może być podnie
siony do godności rów nej co najm niej b i
skupowi. Serio.

Są w mieście fabryki, w ielkie gmachy 
szkół średnich, dom k u ltu ry  niczym pa
łac, stadion, zdrowe pow ietrze, m ądrzy 
działacze. Sam orząd i adm inistracja , bi
blioteka z bogatym  program em  w ielkie 
m uzeum  regionalne i m iesięcznik „Waga 
i m iecz”, w ielce a trakcy jny . K siążki w ła
snych autorów  często idą do rąk  czytel
ników, m alarskie p lenery  stały  się modne. 
Zatem  to, co dobre i użyteczne, jest p ięk
ne. Spełnia się idea ojcowizny, te j ziemi 
i w spółodpowiedzialności rodaków.

Wiem, że Jaw or m a swoje bogactwa, 
uroki, im prezy, ale w porów naniu obu 
m iast, odległych od siebie, dochodzi się do 
przekonania, że nie ty lko obiekty zabyt
kowe, wszak nierów now ażne), czy też 
współczesna baza sportow o-rekreacyjna, 
p rzydają ko lorytu  m iastom , a przeróżne 
insty tucje, zabudowa, ogrody, nazwy ulic 
przybyw ających — w skazują na rozmach.

Czasy są trudne. Ale siła działania lo
kalnych patrio tów  jest ogromna. O bser
w uję żywot wielu m iast, daw niej pow ia
towych, widzę objawy sm utku i upadku 
w ielu z nich; owszem, obaw iają się chę
ci pięcia w górę. Są jednak  i m ałe m ia
steczka, pełne w igoru, am bicji, sukce
sów.

Strzyżów i Jaw or, choć różne środow i
ska i tradycje, m ają  jeden w spólny m ia
now nik: to  n ieustępliw a praca, upór, w y
rastan ie  ponad biedę, gdy ty lko  są w a
runki, choćby skrom ne. Tak mi się m a
rzy, by przedstaw iciele obu m iast złożyli 
sobie w zajem ne w izyty, a byłyby one tre 
ściwe i podniecające zapewne.

Widzę ludzi z jednego pnia — odwagi, 
jakby z pieśni F ilaretów , rom antycznych, 
słyszę pieśń o ziemi naszej, pieśń w olne
go ducha. Bo pieśni rodzą i w skrzeszają, 
moc dają, ocalają. Nad W isłokiem i Nysą 
Szaloną. Mam dobry słuch, zaiste.

GERARD GÓRNICKI

d i

W ędrujący dziś przez P ark  P okoju ja- 
w orzanie, w drodze z osiedli przez żelazną 
bram ę do śródm ieścia czy z pow rotem  nie 
wiedzą, że przechodzą kolo bezim iennej 
obecnie mogiły (wchodząc do parku, zaraz 
na praw o przy alejce) jednej z n a jb a r 
dziej płodnych i poczytnych pisarek  nie 
ty lko niem ieckiej, ale także epropejskiej 
lite ra tu ry  pierw szej połowy X IX  wieku.

H enrie tte  A rndt, zam ężna H anke, u ro 
dziła się w  Jaw orze 24 czerwca 1784 roku 
w rodzinie p recep tora ówczesnej szkoły 
parafia lne j przy kościele Pokoju (budynek 
do dziś stoi na lewo od kościoła), W ilhel
ma A rndta. Powołany w  1791 roku przez 
hrab inę B arbarę C am panini, opałkę Bar- 
szowa, na stanow isko nauczyciela w  ta m 
tejszym  Insty tucie P anien  ojciec zabrał ze 
sobą rodzinę i H enrie tte  w tedy pierwszy 
raz zetknęła się z przedstaw icielam i w yż
szych w arstw  społecznych.

W 1814 roku  wyszła za R oberta Hanke, 
pastora z D yhern fu rth  (Brzeg Dolny), dw u
krotnego wdowca z pięciorgiem  dzieci, 
i poprzez bliskie kon tak ty  rodziny z m ie j
scowym dziedzicem, h rab ią  Hoyn, poznała 
dobrze życie wyższych sfer i została w pro
w adzona w  w ielk i św iat. Życie w  D yher
n fu rth  trw ało  jednak  ty lko pięć lat: w 
1819 roku um iera mąż i H enrie tte  sta je 
przed koniecznością zapew nienia sobie i 
pięciu sierotom  po mężu codziennego bytu. 
W raca do Jaw ora, zam ieszkuje razem  z 
m atką przy R ynku, w  n ie istn iejącym  dziś 
dom u naprzeciw  „w ystaw y kluczy” „G J” 
na pierw szym  piętrze, i poświęca się p i
sarstw u, przy czym czerpie w ielkie korzy
ści ze s ta rannej edukacji, k tó rej udzielił 
jej ojciec i ze swej znajom ości życia i p ro 
blem ów w arstw y ziem iańskiej, a także in 
teligenckiej, sk ładającej się wówczas głów
nie z protestanckiego duchow ieństw a i 
praw ników .

Rzadko kiedy rusza się z Jaw ora: raz 
na parę la t jeździ na ku rac je  do pobliskie
go Salzbrunn  (Solice-Szczawno), gdzie zdo
byw a dalsze m ateria ły  i spostrzeżenia do 
swoich powieści. Początkow o w spółpracu
je z kw itnącym i wówczas na rynku  książ
kow ym  alm anacham i dla pań  i panien, 
gatunkiem  literackim , k tóry  w ygasa do
piero około 1870 roku, pub liku jąc nowele 
i okolicznościowe szkice, później bierze się 
za powieści. Z biegiem  la t zdobywa sobie 
pozycję najpopu larn ie jszej p isark i dla 
kobiet.

Do końca życia pozostaje w swym  m ie
szkaniu w  Rynku: w  późniejszych la tach  
w ielka tusza przeszkadza jej wychodzić z 
domu więc całe dnie spędza przy oknie 
robiąc na dru tach  i uważnie, szczególnie

w dni targow e, obserw ując jaw orsk ie ży 
cie i zbierając obserw acje służące je; jako 
m ateria ł literacki.

S pektaklem  dla całego Jaw ora  były 
jej rzadkie w yjazdy z Wizytą do pastora 
L indnera w  Piotrow icach, czy do Moisd or
fa  (Myśliborza), by zaczerpnąć świeżego 
pow ietrza: przychodziło czterech silnych
chłopa, znosiło ją  po w ąskich  schodach, do 
bryczki, dwóch następnie usadaw iało się 
w bryczce i ciągnęło ją  do góry za ręce, 
a dwóch popychało z dołu za korpulenm e 
pośladki, podczas gdy po powrocie do J a 
w ora procedura m iała m iejsce w odw rot
nym porządku.

W szystkie p raw ie powieści H enrie tty  
zaczynają się i kończą w m ieście J., czyli 
Jaw orze; jako kulisy  w ystępują okoliczne 
m a ją tk i Piotrowice, Bronów czy M ierczy- 
ce, oraz k u ro rty  w ałbrzyskie i jeleniogór
skie, raz ty lko  czy dwa Lądek lub  W roc
ław, k tó re  są już za daleko. Popularność 
H en rie tta  zaw dzięczała nie ty le fan taz ji 
czy burzliwośoi w ątków  swych tw orów  li
terack ich , ile drobiazgow o i w iernie od
m alow anym  obrazom  z życia w arstw y 
inteligencko-szlacheckiej, głów nie z życia 
rodzinnego, gdzie główną tem atyką jest 
u tra ta  dóbr doczesnych oraz rekom pensa
ta  przez zwycięstwo dobra nad złem, zgo
dne życie rodzinne i w ew nętrzny rozwój 
człowieka.

W la tach  1841—57 w ydano w L ipsku jej 
Dzieła Zebrane — obejm ow ały 126 tomów. 
T łum aczona była na polski, rosyjski, szwe
dzki, duńsk i i angielski. O statn ie lata p isa r
ki upływ ały  bardzo sam otnie: ludność J a 
w ora w  przesadnym  respekcie dla ,R y
ło il ii”, jak  ją  nazyw ano, raczej jej u n ik a
ła. Przychodziły czasem ty lko  dzieci szkol
ne i opow iadały jej najnow sze wieści z 
m iasta i okolicy, za co w  nagrodę dosta
w ały p iern ik i z w ytw órni L au terbacha w  
domu „Pod U lem ”.

Zm arła 5 czerwca 1862 roku  i pochow a
na została koło m atki na cm entarzu  P o
koju. Grób, do f945 roku  otaczany przez 
jaw orzan opieką, zniknął przy likw idacji 
cm entarza. Być może uda się odnaleźć n a 
grobek tej pracow itej kobiety w  którym ś 
z jaw orskich  magazynów...

By uprzytom nić Czytelnikom , jakie pi
sała powieści i jak  intym nie były zw iąza
ne z Jaw orem  i realiam i codziennego ży
cia m iasta, streścim y w następnym  odcin
ku jej powieść ł „P iętno” („Das M utter- 
rnal”, 1832). H istoria protagonistów  opo
w iadana jest w czasie w ieczornej b iesia
dy w  obecnym m ieszkaniu dyrek to ra K ra
ski...

(cdn)

A lexander von F reyer

Żyć w zgodzie z własnym sumieniem...
(dokończenie ze sir. 1)

ty le z kolorów  jesieni. L ist ten, p rzyrze
kam , będzie kontynuacją , albowiem  dość 
często stw ierdzam  w moim życiu, że po
trzebujem y jedni drugich i n ik t z nas nie 
jest sam otną wyspą.

Dziś chcę się podzielić z Państw em  k il
kom a — z pierw szej ręki — refleksjam i 
nad nową redakcją  katechizm u kato lick ie
go, k tó ry  oficjalnie ma się ukazać 7 g rud 
nia,. a już teraz m am y kró tk i kom entarz 
z francuskiego dziennika (oryginalna w er
sja katechizm u jest w języku francuskim ). 
Tekst Nowego Katechizm u jest złożony z 
czterech części: W yznania W iary, tzn. czę
ści dogm atycznej; litu rg ii i sakram entów ; 
życia w C hrystusie, tzn. teologii m oralnej; 
m odlitw y chrześcijańskiej. T aka s tru k tu ra  
jest przyjęta, aby: „zachować dogmaty 
(Praw dy Wiary) i w nie (w to) wierzyć, 
przykazania należy zachowywać i w ypeł
niać, aby na tym  fundam encie przyjąć z 
w iarą  sak ram enty  św ięte”.

Katechizm  trak tu je  zagadnienia polityki 
i ekologii, w których  podkreśla praw o do 
wolności i zw raca uwagę, aby w  k rajach  
w ysoko rozw iniętych mogli wspólnie eg
zystować obyw atele innych narodowości. 
Z dużą uw agą naw ołuje do zachow ania 
środow iska natu ra lnego  na globie ziem 
skim.

T eraz przejdę w w ielkim  skrócie do 
w ażniejszych poruszanych tem atów . A bor
cję — nazyw a katechizm  zam achem  na 
życie ludzkie. E utanazja — nie może po
wodować śm ierci, natom iast akceptuje się 
fak t śm ierci, kiedy m edycyna nie ma już 
możliwości podtrzym ania życia ludzkiego. 
Sam obójstw o — jpst przeciw ne natu rze 
ludzkiej, jednak  większość samobójców 
to ludzie psychicznie chorzy i tak i stan  
powoduje zm niejszenie odpowiedzialności; 
dlatego Kościół akceptuje samobójcę. Al
kohol .papierosy, szybka jazda sam ocho
dem i narko tyk i — wszystko co jest n ad 
używane (nawet jedzenie) szkodzi. T utaj 
katechizm  zaleca p rak tykę złotego środka. 
A ntykoncepcja — nie', ty lko  natu ra lna ,

tzn za pomocą metod obserw acji n a tu ra l
nych cykli. W kroczenie m edycyny w ge
netykę (dziecko z.p robów ki) katechizm  
uważa za niem oralne. K ara śm ierci — 
tak, w  ostatecznych w ypadkach.

„Św ięta w ojna” (dopisek mój), w ojna 
uspraw iedliw iona —1 jest konieczna obro
na k ra ju , ale też z zachow aniem  obiek
tyw izm u naszej św iadom ości (nie gwałcić 
w łasnej świadomości). H om oseksualizm  — 
ludzie tacy pow inni być przyjęci przez 
społeczeństwo z delikatnością i w yrozu- 
m iieniem  Jednak  ak ty  tak ie są przeciwne 
naturze.
■ Tak w w ielkim  skrócie (fleszu) tra k tu 

je  „Le M onde” now ą w atykańską w ersję 
katechizm u k tóry  jak  podkreśla, został 
opracowany na bazie Dekalogu. Z pew no
ścią w atykańsk ie „O bsserw atore Rom a
no” wcześniej znajdzie się w  ręku  czy
te ln ika polskiego, jednak  tych k ilka uwag 
może nam  dać św iatło  na nowy ry tm  w 
kościele katolickim . Choć, moim zdaniem, 
siedem la t opracow yw ania katechizm u 
czyni go już o dekadę spóźnionym  co do 
nowych problem ów  „ nowego św ia ta” i 
nowej Europy.

Jeszcze jedna uw aga w  stosunku do 
szóstego przykazania, tzn. sexto (stąd 
sexo): w szystko jest pod znakiem  proh i
bicji. A „M adonna” w ydaje swoje a lbu 
my... Dlatego, Drodzy Państw o, jedną z 
zasad un iw ersalnych jest ta, aby żyć w 
zgodzie z w łasnym  sum ieniem , czyli in 
nym i słowy nie gwałcić naszej św iadom o
ści. Tak postępując, z pewnością znajdzie
cie w  oczach Boga miłość i przebaczenie, 
czego m nie i w szystkim  życzę.

P.S. W związku z sy tuacją  w Angoli
— opublikuję, jeśli znajdzie się m iejsce 
w naszej „Gazecie” i chęć ze strony  Czy
telników , fragm enty  moich pam iętników
— notatek  z tułaczki m isy jnej z la t 1980 
—1984 z Angoli. Dałem tem u ty tu ł „Dzien
niki pisane nocą — czyli Nocnik”, w pod
ty tu le  „Ze w spom nień m isjonarza”. Z Bo
giem.

Wasz m isjonarz ks. JERZY PANEK

Adwent
(dokończenie ze str. 1)

miedzy niew iastam i. Została w yniesiona 
ponad w szystkich ludzi, aby wobec całej 
ludzkości pozostać nieznanym  i n ien aru 
szonym znakiem  Bożego w ybrania.

Św. Paw eł w  liście do E fezjan m ówi o 
w ybran iu : W C hrystusie (...) w ybra ł nas 
przed założeniem  św iata (...) j  z miłości 
przeznaczył nas dla siebie jako w ybranych  
synów. Bóg (...) dokonuje w szystkiego zgo
dnie z zam ysłem  swej woli. M ądrością n a 
szą jest um iejętność odczytania Bożych za
m iarów . N auczycielką jest M aryja.

Kończący się okres Roku Liturgicznego 
dom aga się rozrachunku: co zostało zanied
bane i zaprzepaszczone, a co stało  się w zbo 
gaceniem  naszego życia? W alka ze złem, z 
grzechem , m a isto tny sens. Każdy, k to  ją  
podejm uje, w pisu je siebie w  zm agania 
ludzkich dziejów, k tórych  niezawodnym  
znakiem  jest M aryja. A dw ent to czas n a 
bożeństw  roratn ich , spotkań z M atką Bo
ga — Człowieka. Ona w skazuje, że pełn ia 
życia jest pełnią łaski. Je j zespolone życie 
z C hrystusem  dowodzi, iż życie nasze n a 
b iera sensu tylko w  zjednoczeniu z Bogiem. 
W E ucharystii Bóg pierw szy wychodzi z 
in ic ja tyw ą do człowieka. Z aprasza go do 
udziału w  swoim życiu. Życie ludzkie w  
połączeniu z życiem E ucharystycznym  s ta 
je się piękne i wzniosłe, dotyka w yżyn 
Nieba.

Dlatego ta k  w ażna jest nasza św iado
mość relig ijna, a ona nie zależy od kazno
dziei, od kapłana. Ona, „ta nasza św iado
mość”, zależy od naszej osobistej w spół
pracy z Bogiem. Czy w ykorzystu ję w szyst
kie możliwości te j w spółpracy: Msza Św ię
ta, słuchanie Słowa Bożego, czytanie prasy  
i książek katolickich?

N iepokalana Dziewica, w ybrana z w y b ra 
nych i przeznaczona z przeznaczonych, ob
darow ana pełnią łask, jest najdoskonal
szym drogowskazem  i przew odniczką czło
w ieka w  drodze. Szczególnie dla ludzi za
gubionych i szukających w łaściw ych dróg 
swojego życia.

ks. JÓ ZEF LUBCZYŃSKĄ

PITA WAL JA W ORSKI (8)

Gorzki
cukier

Pomimo swojego ponad stuletniego is t
nienia, ustaw icznie rem ontow ana i dosto
sow yw ana do w spółczesnych potrzeb ja 
w orska cukrow nia służy kolejnym  pokole
niom. Ta słodka fab ry k a  blisko trzy  k w ar
ta ły  pozornie drzemie, sposobiąc się do in 
tensyw nej jesiennej eksploatacji. P rzew aż
nie z początkiem  październ ika daje się we 
znaki otoczeniu. W śród w zrastających  hałd  
buraczanych, w śród przeróżnych.wyzcewów, 
w śród specyficznej k rzą tan iny  rodzi się cu
kier... Czy zawsze słodki?

Wiele dziesir tków  la t na okres kam panii 
buraczanej do zakładowego hotelu, do p ry 
w atnych  kw ater, zjeżdżali ludzie z tych 
stron  Polski, gdzie b rak  przem ysłu i moż
liwości pracy  zm uszały ludzi do szukania 
zarobków  gdzie indziej. W śród sezonowo 
za trudn ianych  osób do częstych p rzypad
ków  należały  te  żyjące na bak ier z p ra 
wem. P rzysparzały  one m ilicji m asę dodat
kow ej pracy. U jaw niano ściganych listam i 
gończymi, tłum iono bójki, podczas k tórych  
uczestnicy n ierzadko  posługiw ali się noża
mi, prowadzono postępow ania o kradzieże 
na szkodę jaw orzan, likw idow ano m asowe 
n iem al kradzieże słodkiego p roduktu . Z da
rzały  się nieszczęśliwe przypadki, nagłe 
zgony i w iele innych n ieprzyjem nych oko
liczności. Między nim i jeden m akabryczny 
fak t. Było to la t tem u  kilkanaście, a doty
czył m ieszkańca Jaw ora.

Ten jesienny dzień młody mężczyzna spę
dził w  sposób urozm aicony. Pogadał to  z 
tym , to  z tam tym . Trochę pospacerow ał, 
kogoś spotkał. P rzy okazji nie w zgardził 
alkoholem . Jak im , ile i z k im  — nie jest 
istotne. Spożycie alkoholu mi,ało jednak  
ogrom ny w pływ  na to, co stało  się później. 
Człowiek zadurzony zdany byw a na łaskę 
lub  n ie łaskę losu. W jego przypadku  los 
okazał się bezlitosny.

M ieszkańcy Jaw o ra  w iedzą, jak  usy tuo
w ana je st cukrow nia. Ul. Cukrow nicza, 
biegnąca od strony  Legnicy, oddziela o- 
grom ne place składow e buraków  cukro
w ych od obiektu  zasadniczego. T ranspo rt 
bu raków  odbywa się betonow ym i k an a ła 
mi przy w ykorzystan iu  bardzo silnego s tru 
m ienia wody. Tuż przed zasadniczą linią 
technologiczną zna jdu je  się ty lko  jeden  k a
nał zbiorczy. B urak i w ciskane są do ru ry  
o p rzekro ju  nie p rzekraczającym  50 cm i 
w ęd ru ją  w  pierw szej fazie do w ysoko u- 
mieszczonego obrotowego bębna. Tam  po
zbaw iane są ziem nych zanieczyszczeń, a 
n ierzadko kam ieni i innych niepożądanych, 
zaw ieruszonych przy zbiórce przedm iotów . 
Bęben zna jdu je  się już na te ren ie  cukro
w ni k ilka m etrów  od ulicy.

P rzed ogrodzeniem  zakładu, tuż przy u li
cy znajdow ała się odkry ta studzienka. W 
niej w idać było ko tłu jące się bu rak i tr a f ia 
jące do w spom nianej ru ry  transportow ej. 
W łaśnie w  pobliże te j studzienki zaw ędro
w ał nietrzeźw y mężczyzna. T rudno pojąć, 
co n im  k ierow ało  i co chciał uczynić. W y
glądało to z beku  tak , jakby  w  tym  m iej
scu chciał przekroczyć zakładow e ogrodze
nie. W pew nym  momencie, na oczach zn a j
dującego się nieopodal innego mężczyzny, 
nietrzeźw y potknął się i w padł głow ą w  
dół w prost do przesuw ającej się wodno- 
-buraczanej strugi. Św iadek dobiegł do 
studzienki i próbow ał złapać nieszczęśnika. 
N adarem nie. Jedynym  efektem  był bu t, ja 
k i zsunął się z nogi w chłoniętego przez 
strum ień  mężczyzny. K ilka sekund później 
opuszczający ^rurę strum ień  w ypchnął cia
ło do w spom nianego wcześniej obrotowego 
bębna.

Na wszczęty alarm  lin ię przerobow ą un ie
ruchom iono. W szelka pomoc była jednak  
spóźniona. M ężczyzna nie żył. Był złam a
ny wpół, całkow icie nagi. P rąd  w ody pozo
staw ił m u ty lko jeden but...

Nie pierw szy to i n ie ostatn i śm iertelny 
w ypadek  w  trakcie słodkiej kam panii. Cu
krow nie p racu ją  dalej.

ARA

W następnym  num erze: „N awiedzony” — 
urodziła swojego... m ordercę.
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mmąg
badania jamy brzusznej, 
tarczycy, sutków, macicy

Lekarze z W ałbrzycha i W rocławia

INFORMACJE:

Klub „Piw nica R atuszow a”

BISO
JAWOR, UL. LIMANOW SKIEGO 

(za mostem, w yjazd na Piotrowice)

CZYNNE:

codziennie 8—16, soboty 8—12 
tel. dom. 30-77 po godz. 16

Nawozy mineralne, 
środki ochrony roślin

CEMENT — 660 tys. złotych 
WAPNO — 30 tys. złotych

Chcesz mieć w ieczną pam iątkę —

zadzwoń pod numer telefonu 
44-95

KRZYSZTOF BANIA
WIDEOFILMOW ANIE:

chrzciny, kom unie św., wesela 
i inne uroczystości

W Y T N I J ,  Z A C H Ó W  A J !

PRYWATNA WYJAZDOWA 
PRAKTYKA LEKARSKA

in tern ista  MARIUSZ SAGANOW SKI

świadczy usługi medyczne 
w domu chorego

codziennie, po południu (16.30—18.30)

R ejestracja zgłoszeń: 
telefonicznie 32-75 łub osobiście 

Jaw or, ul. K orfantego l lb /5

Uwaga! W przypadku  gdy zgłoszenie 
przyjm uje „autom atyczna se k re ta rk a” 
proszę podać imię, nazw isko i adres 
chorego, oraz te rm in  ralizacji w izyty 

(ew entualnie telefon zwrotny). 
Istn ie je  możliwość dostosowania 

czasu realizacji w izyty stosownie 
do potrzeb chorego.

P.U.H. „R O L T E X”
JAWOR, UL. WITOSA 6b/8 

teł. 48-63 po godz. 15

Prow adzi sprzedaż nawozów 
w cenie fabrycznej w m agazynach:

— Jastrow iec 23, w  godz. 7—15
— Piotrow ice 116, w godz. 8—17
— Zębowice 30, tel. 32-57, w  godz. 

8—17
Ponadto w m agazynie w Jastrow cu 
prow adzi skup:
— pszenicy pospolitej po 185 tys. zł 

za 100 kg
— jęczm ienia jarego po 165 tys. zł 

za 100 kg
— żyta po 160 tys. zł za 100 kg 

oraz sprzedaje:
opał, zapraw ę nasienną i środki 
ochrony roślin

Przedsiębiorstw o Rem ontów 
i Usług Elektrycznych

sp. Z O.O.

59-400 Jaw or, ul. P iłsudskiego 11 
telefon 33-84

świadczy usługi w zakresie:
— rem ontów  instalacji i urządzeń 

elektrycznych
— w ykonyw ania instalacji e lek try 

cznych oświetleniowych, siłowo- 
-sterow niczych

•— rem ontów  i konserw acji urządzeń 
dźwigowych

— w ykonyw ania i rem ontów  insta
lacji odgromowych

— pom iarów  ochronnych skuteczno
ści zerowania, rezystancji izolacji, 
uziem ień

Istn ie je  możliwość negocjacji cen, 
jak  również możliwość 

rozłożenia sp ła t na ra ty

GABINET FIZJOTERAPII
JAWOR, UL. RAPACKIEGO 9 

(budynek POM-u), tel. 28-52

DROGI KLIENCIE!

KUPUJĄC
W SKLEPACH SPOŻYWCZYCH

„BARTEK”
UL. LEGNICKA 10

i „KRZYŚ”
UL. PONIATOW SKIEGO 28

będziesz brał udział 
w losowaniu nagród:

#  wycieczka do W enecji 
ifc row er BMX

ap a ra t fotograficzny Kodak 
t!f żelazko z nawilżaczem  

naczynia z duralexu

Dla wytrwałych —
nagrody pocieszenia!

PAM IĘTAJ!

U NAS JESTES ZAWSZE

MILE WIDZIANY!

BEATA, RYSZARD 
M ITTELSTADT-CIUPKA

zapraszają do Kwiaciarni 
„ B U K I E C I K ”

Jaw or, ul. P iłsudskiego 15

Tylko u nas:
KW IATY CIĘTE i DONICZKOWE, 

WIĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOWE, 

POGRZEBOWE,
BUKIETY W KOSZACH, WIEŃCE 

a także doniczki ceram iczne, flakony

Naszym stałym  K lientom  
proponujem y

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z 10-procentowym  rabatem

UWAGA! K w iaty można zamówić 
także telefonicznie dzwoniąc 

pod num er 35-82

GABINET
STOMATOLOGICZNY

ul. M oniuszki 8, pok. 110

lek. dent. IWONA 
BUTM ANKIEW ICZ-BORECKA

zaprasza
w torki, czw artk i, w  godz. 16—18

- LECZENIE WAD ZGRYZU
— STOMATOLOGIA 

ZACHOWAWCZA 
— USUW ANIE ZŁOGOW 

NAZĘBNYCH

proponuje:
— masaże
— gim nastykę leczniczą po urazach
— zabiegi fizykalne (sollux, diady- 

nam ic, jontoforeza, ultradźw ięki, 
fonoforeza)

— gim nastykę korekcyjną z m asa
żem i wyciągiem  kręgosłupa

— inhalacje ziołowe, solankowe 
i lekowe

— zabiegi odchudzające m etodą 
term iczną

— pom iary ciśnienia

GABINET CZYNNY:
w poniedziałki, środy i piątki 

w godz. 15—18 
oraz we w tork i i czw artki 

w godz. 8—11

NOWO OTWARTY
SKLEP

WIELOBR NYŻOWY
przy ul. Zam kow ej 5c

(Dom Rzemiosła)

poleca swoje usługi w  zakresie:

-;!s- porcelana w ałbrzyska

galan teria  ceram iczna 

chem ia

kosm etyki

upom inki

SKLEP CZYNNY: 
codziennie w godz. 9—-17 
w soboty w godz. 10—12

GEOMETR
59-400 Jaw or, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

oferuje usługi:

4|(- doradztw o geodezyjne, 
budow lane i projektow e

w szelkie prace geodezyjne 
prace budow lano- 
-projektow e 

ksero

S.C. „GE M I Z”
KRAJÓW  10, tel. 878-357

prowadzi sprzedaż
NAWOZÓW

SZTUCZNYCH
PO CENACH FABRYCZNYCH

ZAPRASZAM Y w godz. 8—16

Oferujemy nawozy:
— z Zakładów  Azotowych 

we W łocławku:
— SALETRA AMONOWA 

1 t — 1 480 OOz zł
— z Zakładów  Chemicznych 

w Policach:
— POLIFOSKA 8-24-24 

1 t — 2 700 000 zł
— POLIFOSKA 6-20-30 

1 t — 2 600 000 zł
— POLIFOSKA 15-15-15 

1 t — 2 240 000 zl
— POLIFOSKA 17-17-17 

1 t — 2 400 000 zł
— FOSFORAN AMONU 

1 t — 2 900 000 zł
— MOCZNIK

1 t — 1 750 000 zł

ZAKŁAD USŁUGOWY 
RTV

Naprawy — Serwis 

ZBIGNIEW RECZUCH
UL. M ONIUSZKI 1, tel. 48-21

poleca:
napraw y telew izorów  kolorowych

napraw y m agnetow idów

przestra jan ie  telew izorów

•5|f adaptacje dekoderów 
te le tekstu  na polskie 
znaki

KANCELARIA
PRAWA

GOSPODARCZEGO
w Jaw orze, ul. Piłsudskiego 11 

telefon 26-55

CZYNNA:
od poniedziałku do piątku 

w godzinach 9—15,

KLUB PIWNICA

RATUSZOWA
RYNEK 2, tel. 21-31

P O L E C A :

*  znakom ite PLACKI ZIEMNIACZANE 
przygotow yw ane wg specjalnej recep tury

PIEROGI Z PODROBAMI

#  POTRAW Y JA R SK IE i MIĘSNE w szerokim  wyborze 

specjalność firm y: PLACEK PO W ĘGIERSKU

Przygotow ujem y, na zlecenie, ZUPY REGENERACYJNE Z WKŁADKĄ

Zamówienia również telefonicznie!



PRZEDSZKOLE n r 1 w Jaw orze 
ul. Chopina 11

zaprasza
15 grudnia br. od godz. 14 do 16 

w szystkich zainteresow anych

na AUKCJĘ
PRAC PLASTYCZNYCH 

DZIECI
G rono Pedagogiczne

D yrekcja Szkoły Podstaw ow ej 
im. Wł. Broniewskiego 

w P aszow icach 'i jej uczniowie

serdecznie dziękują

Firm ie P rodukcyjno-H andlow ej

„EXTRA-PEX”
za n ieodpłatne przekazanie 

artyku łów  szkolnych

PPU „BOLKO” 
oferuje do sprzedaży 

GARAŻE
W ZABUDOW IE ZW ARTEJ

w Jaw orze przy ul. W rocławskiej 
naprzeciw ko biurow ca FAW EM -u

K ontakt: teł. 24-60 lub osobiście 
w  godz. 8—15 w siedzibie spółki

ILOSC GARAŻY OGRANICZONA

Wizyty
w domu pacjenta! 

lek. pediatra
ANIELA PARADOWSKA

CODZIENNIE w godz. 16.30—20.00

ZGŁOSZENIA: 
telefonicznie n r 40-86 

!ub osobiście ul. W itosa 2c/8

PŁUGI 2-  i 3-skibowe
prod. UNII GRUDZIĄDZ 

MOŻESZ KUPIĆ W ZKiMR JAWOR
Istn ie je  możliwość zam ów ienia i sprow adzenia m aszyn rolniczych 

produkcji U nii Grudziądz, FMR Strzelce Opolskie, FMR Brzeg 
Bliższych inform acji udziela: DZIAŁ ZBYTU, teł. 30-51, w. 123, 131

OGŁOSZENIA drobne
LOKALE

M ieszkanie w  nowym  budow nictw ie 
dw upokojow e na parte rze  zam ienię na 
większe. Tel. 34-85.

Sam otna m atka z dzieckiem  mamieni k a 
w alerkę na większe mieszkanie* jedno- lub 
dwupokojowe. Tel. 32-26, w  godz. 19—20.

Zam ienię (dopłata) m ieszkanie w łasno
ściowe M-3 (47 m 2) na w iększe k w ate ru n 
kowe. Tel. 46-09 po godz. 15.

Sprzedam  kiosk przenośny. Tel. 35-17.

NIERUCHOMOŚCI

F irm a h.g. B raune sprzeda domek jedno
rodzinny. Tel. 45-33.

Kupię dom wolno stojący. Tel. 29-94.
Sprzedam  dom z ogrodem w  Jaw orze 

(stare budownictwo). Ul. Dmowskiego 4a/5, 
w  godz. 17—20.

Sprzedam  m ieszkanie w łasnościowe M-4, 
64 m 2, ul. Metalowców. W iadomość: ul. 
P rzyjaciół Żołnierza 3/2.

Sprzedam  dom z działką, c.o., woda. L i
pa 81, tel. 40-31 Jaw or.

MOTORYZACYJNE

Sprzedam  silnik do F ia ta  lub Poloneza 
1500 cm, po kap italnym  rem oncie (I szlif). 
Cena do uzgodnienia. Wiadomość w red.

Sprzedam  F ia ta  126p. Tel. 43-01 po go
dzinie 16.

Sprzedam  F iata  126p, rocznik 1984. Ul. 
Gałczyńskiego 2.

Sprzedam  F orda 1300 T aunus, rocznik 
1979. Tel. 27-11, po godz. 20.

Sprzedam  samochód Toyota C rasida — 
diesel, rok  1985, w  bardzo dobrym  stanie. 
Telefon 40-31.

ROŻNE

USŁUGI

D ostawa i m ontaż junkersów  i pieców 
gazowych c.o. „Swiebodzickich”, napraw a 
w szystkich typów, roczna gw arancja. U li
ca W ieniawskiego 8a/3, tel. grzecznościo
wy 44-84 po godz. 16.

ZAKŁAD BETONIARSKI w P io trow i
cach (koło szkoły) produkuje: pustak i Alfa, 
bloczki betonowe, płyty WPS, kręgi na 
studnie, obrzeża, kraw ężniki, p ły tk i chod
nikowe. Zakład świadczy usługi tran sp o r
towe. Telefon w Jaw orze 30-68 lub 33-04, 
wieczorem.

S K L E P  JUBILER — UPOMINKI
W JAW ORZE, RYNEK 22

ROZSZERZA OFERTĘ BANELOW Ą O NOWE BRANŻE 

O feruje na raty , bez poręczycieli na bardzo dogodnych w arunkach: 

SPRZĘT AUDIO-VlDEO — ANTENY SATELITARNE 

W dziale m uzycznym  oferuje:

INSTRUMENTY MUZYCZNE — AKCESORIA MUZYCZNE i inne

Ponadto posiada w ciągłej sprzedaży:

WYROBY ZE ZŁOTA I SREBRA — ZEGARKI CASIO 
-  KALKULATORY — UPOM INKI na każdą okazję

Zakupy w „Jubilerze” — to super zakupy!

DOM HANDLOWY
Cezary W ąsowski — W arszaw a

HURTOW NIA W LEGNICY

z a p r a s z a

do nowo otwartego 
PUNKTU

SPRZEDAŻY HURTOWEJ 
artykułów spożywczych
w Jaw orze, ul. Kościuszki 13

(na te ren ie  SA „Diora”) 
codziennie w  godz. 8—16 
w  soboty w godz. 8—14

SKLEP FIRMOWY 
„PENNZOIL”

JAW OR, UL. KOŚCIUSZKI 12 
telefon 26-74

POLECA:

— szeroki w ybór olejów silnikow ych 
i innych środków  firm y Pennzoil

— bezpłatną w ym ianę oleju na 
m iejscu

— kosm etyki samochodowe
— „przebój w  w alce z korozją” 

KOM PLEKSOR (p reparat na 
skorodow ane powierzchnie) 
wodny, niepalny, nietoksyczny!

USŁUGI PLASTYCZNE
SZYLDY, PROJEKTY, 

REKLAMY na SAMOCHODACH

Przyjm ow anie zleceń:
UL. LEGNICKA 14, tel. 22-80 

w  godz. 8—9 i 15—17 
telefon domowy 33-65

L ekarz-specjalista ginekolog A. Szcze
pańsk i p rzy jm uje w  poniedziałki, środy 
i p ią tk i od godz. 16. Ul. A rm ii K rajow ej 
11, telefon 28-81.

ŻALUZJE! POZIOME, PIONOWE, MAR
KIZY, na ra ty . Tel. 33-52.

ŻALUZJE, Jaw or, tel. 25-23.
W ideofilm owanie. W ysoka jakość, kon

kurencyjne ceny! Tel. 47-19.
N apraw a lad, zam rażarek  i szaf chłod

niczych. R ynek 33, m. 4. Zbigniew  B uja- 
nowski.

M alowanie, tapetow anie, kasetony, boa
zerie, pawlacze. Tel. grzecznościowy 33-28, 
lub ul. Rapackiego 19c/l.

ROBÓTKI RĘCZNE! Sw etry, czapki, b e 
re ty  — z powierzonego m ateria łu . P rze
róbki (szybko vi tanio!). Zam ów ienia na a- 
dres: Piotrow ice 133 (koło szkoły).

P o radn ia  W ad Postaw y. G abinet p ry w a
tny. L ekarz ch iru rg  R yszard Tchorow ski 
p rzy jm uje  w  czw artki, w  godz. 15.30— 16.30, 
pokój n r  212, w przychodni Rejonow ej przy 
ul. P iłsudskiego 10.

Sklep RTV „SALON”
w Jaworze, ul. Moniuszki 1 

OFERUJE NA RATY:
— SPRZĘT AUDIO-VIDEO FIRM Y „SONY”

— TELEFONY „PANASONIC”
— KOMPUTERY, m.in. AMIGA, IBM 

— ANTENY SATELITARNE

Obok Salonu RTV proponujemy GALERIĘ SZTUKI

Precyzja i piękno — dla WAS! Zapraszamy

Firma Handlowa KR OJ-LU X
JAW OR, UL. SZPITALNA 8b, tel. 27-63 

czynna codziennie od 7.30 do 17, w soboty od 7.30 do 15

ZAPRASZA DO HURTOWNI PIWA
z brow arów : Żywiec, Okocim, W arka, Poznań, Tychy, W rocław, Bydgoszcz, 

Z ielona G óra i w ielu innych

Polecamy w szerokim asortymencie:
WINA — SZAMPANY — N A PO JE — oraz CHIO, GUMY, LIZAKI

Zapraszamy również do SKLEPU MEBLOWEGO
POLECAMY:

#  KOM PLETY WYPOCZYNKOWE, gotowe i na zam ów ienie 
->:*• ŁAW O-STOŁY 

#  M EBLOSCIANKI

OFERUJEM Y TOWAR NAJW YŻSZEJ JAKOŚCI!

K upię obligacje. Tel. 45-39.
Edyta W łodarczyk z Sichowa proszona 

jest o zw rot długu zaciągniętego w  1990 r. 
w  Jaworze.

Tanio sprzedam  tapczanik  w ysuw any 
dwuosobowy. Tel. 42-25.

Sprzedam  kom puter Commodore-64. Te
lefon 45-33.

Sprzedam  szczeniaki ow czarki niem ieckie 
podpalane. Ul. K ró tka 1 m. 3, I p.

Za długi męża K rzysztofa Cyconia nie 
odpow iadam . Żona.

Sprzedam  kom puter Com modore 64, m a
gnetofon, 2 jo jsticki oraz gry. Tel. 40-70.

Tanio sprzedam  siln ik  SW-400, nowy. 
Borów 37.

Okazja! T ani cukier z dostaw ą do domu. 
Tel. 21-05 po godz. 10.

Sprzedam  kom plet kuchenny, b iały z 
czerw onym  wykończeniem , cena 1,5 m in zł. 
Tel. 25-33, wieczorem .

> e>e>M>m o w w m e i» w w w — ><M we>otOM eiww

BIURO RAHUNKOWE
przy Spółdzielni Rzemieślniczej Wielobranżowej

W JAWORZE, UL. ZAMKOWA 5d, I p.

prowadzi pełną OBSŁUGĘ FINANSOWO-PRAWNĄ 
podmiotów gospodarczych

POLECA SW OJE USŁUGI W ZAKRESIE:

— kom puterow ego prow adzenia ksiąg przychodów  i rozchodów 
— sporządzania m iesięcznych dek larac ji podatkow ych 

— sporządzania rocznych zeznań podatkow ych
— pełnego doradztw a praw nego w zakresie podatków  i p raw a 

gospodarczego



CZWARTEK — 10 grudnia Program telewizyjnyprogram 1

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 M am a i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „K ojak” (5) seria l USA
10.55 Test — m agazyn konsum enta
11.30 A zym ut — m agazyn wojskowy
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 K w ant i film  „Zw ierzęta w  akc ji”
17.00 Teleexpress
17.20 „Dzień za dniem ” (6) serial USA
18.15 M agazyn kato lick i
18.40 ,.Zulu G ula” program  satyryczny
19.00 Tęczowy m ini-box
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „K ojak” (5) serial USA
21.05 Tylko w  Jedynce
22.15 „Pajęczyna” widowisko muzyczno- 

-baletow e
22.45 W iadomości
23.05 R eporter — m agazyn
23.40 Język w łoski dla początkujących (10)

program l i

8.00 P ano ram a
8.10 P rogram  Ickalny
8.40 „Nowe przygody H e-M ana” serial
9.00 T ransm isja  obrad Sejm u

16.30 Panoram a
16.40 J . angielski w  nauce i technice (10)
16.55 „Nowe przygody H e-M ana” serial
17.20 W spólna E uropa
17.50 Rozmowy o rzeczy niepospolitej
18.00 F ak ty
18.30 „Pokolenia” seria l USA
18.55 Europuzzle (powt.)
19.00 „Cywilny_ fro n t” (8) serial USA
19.50 Cienie życia
20.00 W ielka piłka
20.45 Ad vocem
21.00 Panoram a
21.30 S port
21.45 Kolo fortuny
22.15 T ea tr sensacji: E lihu W iner „A nato

m ia  m orderstw a” (2)
23.35 K roniki S tud ia 4 — R ew olucja te le 

w izyjna w R um unii (5)
0.30 Panoram a

PIĄTEK — 11 grudnia 

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 M am a i ja
9.20 Przedszkolny koncert życzeń

10.00 „Romz. czyli bez stałego m iejsca za
m ieszkania” film  obyczajowy prod. 
radzieckiej

11.30 K w adrans na kaw ę
11.50 M agazyn ubezpieczeń społecznych
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 C iuchcia oraz film  „Tao, Tao”
16.50 Język angielski dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.20 „O fiara P earl H arbour” film  dok.
18.00 R eportaż ze zjazdu absolw entów  VI 

Liceum  Ogólnokształcącego im. Ja n a  
K ochanowskiego w  Radom iu

18.15 K ażdy m a praw o
18.30 R andka w  ciemno — quiz
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „Tęcza F in ian a” m usical USA
22.45 W iadomości
23.05 „H istoria Hollywoodu” (5) serial
23.55 W imię godności człow ieka — pary 

ska gala św iatow ych gwiazd
0.50 „Jacąues T ati — śladam i pana H u- 

lo ta” (2) film  dokum entalny

program II

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „W ojownicze żółwie N in ja” seria l
9.00 T ransm isja  obrad Sejm u

16.30 P anoram a
16.40 Publicystyka sportow a
16.55 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
17.20 „K ate i A llie” (14) serial USA
17.45 Penelopy, żony polityków  — M ałgo

rza ta  B ocheńska-Parys
18.00 F ak ty
18.20 A ntena 5
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.45 Benny Hill
22.35 „Plac H iszpański” (2) serial w łoski 
0.05 P anoram a 
0.15 Noc cykad

SOBOTA — 12 grudnia

program I
7.30 Wieści
7.40 W smudze cienia

6 — Gazeta Jaworska

8.00 Z Polski...
8.15 Rynek-A gro
8.35 W szystko o działce
9.00 W iadomości
9.10 Ziarno
9.35 5—10— 15 i „Krzysztof K olum b”

10.50 Język angielski dla dzieci
11.00 Sobotnie rendez-vous
11.30 13 grudn ia 1981 r. — program  dok.
12.00 W iadomości
12.10 Eko-echo
12.20 Podróże na celuloidzie: A m azonia (2)
13.00 W alt D isney przedstaw ia
14.25 T ea tr  w spom nień: F ried rich  D urren 

„W izyta starszej pan i”
15.55 Sobotnie rendez-vous
16.35 W życiu jak  w teatrze
17.00 Teleexpress
17.20 „Domek na p re rii” (23) serial
18.15 Wiecznie zielone — te letu rn ie j
18.30 Pegaz
19.00 Małe wiadom ości — DD
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „W ielki W aldo P epper” film  USA
22.25 Nauka, pasja, przyszłość
23.10 W iadomości
23.20 Sportow a sobota
23.45 „C him era” (1) film  sensacyjny prod. 

angielskiej
1.25 K anał 5 — program  satyryczny

program II

7.30 Peryskop — m agazyn w ojskow y
8.00 P anoram a
8.05 U lica Sezam kowa
9.05 O na — m agazyn dla kobiet
9.30 P rogram  w  języku migowym
9.50 M agazyn przechodnia

10.00 W spólnota w  kultu rze
10.30 A rtysta  i jego św iat: T u rner w Tatę 

G allery” (1) film  dokum entalny
11.00 Seans film ow y
11.30 K lub Yuppies?
12.00 W zrockowa lista przebojów
12.30 A uto-m agazyn
13.00 Koszykówka zawodowa NBA
13.50 Co słychać? — program  Alicji R e

sich -Módl i ń sk ie j
14.20 R óbta co chceta
14.40 Im age — style w  modzie
14.50 Zw ierzęta św iata
15.40 Co jest grane?
15.55 Rody polskie — Sapiehowie
16.25 Losowanie T otalizatora
16.30 Panoram a
16.40 „Pełna ch a ta” (24) serial USA
17.10 W ielka gra — te le tu rn ie j
18.00 F ak ty
18.30 Halo dzieci
18.35 A kadem ia film u polskiego: „Jak  być 

kochaną” (1962 r.)
20.15 P uchar Europy w  podnoszeniu cię

żarów
21.00 P anoram a
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Okolice w yobraźni
22.25 „Głos serca” (2) serial ang.
23.15 „Im agine — John  L ennon” cz. 1 

film u dokum entalnego prod. USA
24.00 P anoram a

0.10 „Im agine — John  Lennon” cz. 2 
(do 1.10)

NIEDZIELA — 13 grudnia

program I

7.00 „Podwodna odyseja ekipy kap itana 
C ousteau” serial dokum entalny

7.45 Rolnictwo na świecie
8.00 P rzystanki codzienności
8.20 N otow ania
8.45 Polskie ZOO (powt.)
9.00 „Zam ek E urek i” seria l USA
9.25 Teleranek
9.50 „Dzieci z ulicy D egrassi” serial

10.15 Język angielski dla dzieci
10.25 „Japonia” (6) serial dokum entalny
11.25 M agazyn Morze
11.45 Tydzień — magazyn rolniczy
12.30 Telew izyjny koncert życzeń
13.00 Scena młodego w idza: A ndrzej M a

leszka „Ballada o K asi i drzew ie”
14.00 C ountry  A m eryka (8)
14.25 „Teoś” film  dokum entalny
15.00 F inał P ucharu  Ś w iata  w  piłce noż

nej: Sao P aulo  — B arcelona
17.00 Teleexpress
17.20 „D ynastia”, serial USA
18.20 7 dni — św iat
18.50 Odjazdowa telew izja p iracka Ucho 

w  wyk. kobare tu  E lita
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „Rozmowy kontrolow ane” kom edia 

prod. polskiej (1991 r.) w  reżyserii 
S y lw estra Chęcińskiego

21.55 Sportow a niedziela
22.15 „Górnicy z kopalni »W ujek«” film  

dokum entalny

23.15 Wieczór konesera: ,K am ille Clauc.el” 
d ram a t psychologiczny prod. francu 
skiej (150 min.)

program II

6.45 Przegląd tygodnia dla nięsłyszących
7.15 „M ała księżnkuka” seria l animow.
7.40 „Rozmowy kontrolow ane” film  dla 

nięsłyszących
9.20 Słowo na niedzielę dla niesłysz.
9.30 P rogram  lokalny

10.30 M ini lis ta  przebojów
11.00 Recital na dwa fo rtep iany  — M ar- 

th a  A rgerich i A lexander R abino- 
v itch

12.00 „Rodzinny bum erang” (32) serial
12.50 K rakow skie legendy
13.00 Podróże w  czasie i przestrzeni: „Dro

gi i bezdroża sowieckiego kom uni
zm u”

13.50 W eekend
14.10 Zw ierzęta wokół nas — podaj łapę
14.40 Przecież tc znam y
15.00 W ydarzenie tygodnia
15.30 Godzina z H anną B arberą
16.30 Panoram a '
16.40 „Cudowne la ta ” serial USA
17.10 „Skończył się w iek X X ” film  dok. 

W iesława W alendziaka
17.35 P isarze — em igranci
18.00 „S tasiuk” repo rtaż
18.30 H alo dzieci
18.35 „„Żeglarzu do dzieła” film  prod. 

angielskiej
20.10 Telekonferencja Dwójki
21.00 Panoram a
21.35 Koło fortuny
22.10 „Hafiz i P e tra rk a ” sonety o miłości, 

P. Fronczewski i D. O lbrychski
22.35 Istn ie jący  lecz niem ożliwy — Jan  

Peszek
23.05 K oncert m uzyki andyjskiej
24.00 Panoram a

PONIEDZIAŁEK — 14 grudnia

program I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.15 M am a i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „D ynastia” (166) seria l USA
11.00 Szkoła dla rodziców
11.20 Dzieci to  lub ią — sm akołyki
11.30 Good News F estival
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 Luz — program, nasto latków
17.00 Teleexpress
17.20 „A lf” seria l USA
17.50 Klub dobrej ks.ążki
18.10 M agazynie
18.20 Z Polski rodem
18.45 Polska z oddali
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 A ntena
20.20 T eatr telew izji: Jean  Anouilh: 

„W spaniałe życie” z Jerzym  S tuhrem
21.55 W iadomości
22.10 „Pogranicze w  ogniu” (10) serial tp
23.10 „Garść ziemi ojczystej” film  dok.

o A dam ie Bieniu sądzonego w  tzw. 
„procesie szesnastu”

program II

8.00 Panoram a
8.10 P rogram  Ickalny
8.40 „Tajem nicze złote m iasta” serial
9.10 „Pokolenia” seria l USA
9.30 M agazyn hobbysty

10.00 Język angielski (41)
10.30 Przeboje MTV
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 P anoram a
16.40 M agazyn żeglarski
16.55 „Tajem nicze złote m iasta” serial
17.20 P rzegląd kronik  film owych
17.50 P K F n r  50/92
18.00 F ak ty
18.30 „Pokolenia” serial USA
19.00 „M r Root podbija E uropę” ł4) serial
20.00 „Dzieciaki, kłopoty i m y” (16) serial
20.30 „Feliks D zierżyński lądu je w  W ar

szaw ie” film
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 Bez znieczulenia
22.05 R ew elacja m iesiąca: Ju les M assenet 

„M anon”
24.00 Panoram a

WTOR EK — 15 grudnia

program I

9.00 W iadomości
9.10 M ama i ja

9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Pogranicze w  ogniu” (13) seria l tp
11.00 Giełć.a pracy  — giełda szans
11.20 Przyjem ne ż pożytecznym
11.40 Gotowanie na ekran ie
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 T ik -tak  oraz „Dennis Z aw adiaka”
16.50 Język angielski dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.20 „K rólik Bugs” seria l anim ow any
17.50 „M urphy B row n” (13, ost.) serial
18.1.5 R ew izja nadzw yczajna
18.45 A rm ie św iata — K a n a d a
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
19.55 z7 m inut dla m in istra  pracy
20.10 A rcydzieła sztuki film ow ej: „M ini

sterstw o strach u ” film  USA z 1944 r.
21.45 G ra o pieniądze
22.15 Telem uzak
22.45 W iadomości
23.05 Rozmowy z Nikodem em (AIDS)
23.45 Pow rót bardów  — Jerzy  F ilar

program II

8.00 Panoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „K apitan  P lane ta  i p lan e ta rian ie”
9.10 „Pokolenia” seria l USA
9.30 Św iat kobiet

10.00 Język w ioski (11)
10.15 J. angielski w nauce i technice (11)
10.30 Język francusk i (9)
11.00 Ojczyzna — polszczyzna
11.15 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 P ano ram a
16.40 Z k a r t krakow skiego archiw um
16.55 „K apitan P lane ta  i p lan e ta rian ie”
17.20 Ojczyzna — polszczyzna
17.40 M oja w iara
18.00 F ak ty
18.30 „Pokolenia” serial USA
18.55 Europuzzle
19.00 Nasz zm ieniający się św iat (7)
20.00 R eporterzy Dwójki p rzedstaw iają
20.30 Kobiety jazzu
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.45 Koło fo rtuny
22.15 „Szklane serce” film  prod. niem.
24.00 P anoram a

ŚRODA — 16 grudnia

program 1

8.00 Dzień dobry 
9.GO W iadomości
9.10 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach 

10.GO „M inisterstw o strach u ” film  JSA
11.30 M agazyn m niejszości narodow ych 
12.C0 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.G5 Mój program  na antenie oraz film  

z serii „Oddział dziecięcy”
17.00 Teleexpress
17.20 „Na w ariackich  pap ierach” serial
17.15 Stop — m agazyn ekologiczny
18.40 L aboratorium
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 Elim inacje MS w  piłce nożnej: 

T urc ja  — H olandia
22.00 Publicystyka
22.30 Leksykon polskiej m uzyki rozryw .
22.46 W iadomości
23.05' „K rólow a Bona” (7) seria l tp

pro gra n  Ił

8.0C P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „P iłkarze” (ost.) serial animow,.
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Ś w iat kobiet

10.00 Język angielski (11)
10.30 Język niem iecki (11)
11.00 N a życzenie
11.30 S tudio spór;: w ielkie gonitwy
12.00 P r z e r w a
16.30 P anoram a
16.40 M agazyn tenisow y
16.50 Losowanie Totalizatora
16.55 „P iłkarze” (ost.) serial animow.
17.20 Ekostres
17.40 M agazyn kupców i przem ysłowców
18.00 F ak ty
18.30 „Pokolenia” seria l USA
19.00 „Mężczyźni się nie poddają” film  

prod. kanadyjsk iej
20.20 „Rok więcej, rok m niej — no ta tk i 

z W orld P ress P hoto” im presja fil
m owa

21.00 P anoram a
21.30 Ekspres reporterów
22.00 T eatr w  kadrze: „Z Moskwy do P ie- 

tuszek z W ieniediktem  Jero fie je- 
w em ” angielski film  dok.

22.50 „G rudniow e taśm y” film  dok.
23.20 „Lata 80.” film  dok. o telew izyjnej 

propagandzie stanu  w ojennego
0.50 Panorama



Słowo dla każdego
„Oto stoję u drzw i i kołaczę; jeśli ktoś  

usłyszy głos m ój i o tw orzy drzw i, w stąpię  
do niego...”

O bjaw ienie Ja n a  3,20

Słowa te opisują Jezusa pukającego do 
drzwi. Na ten tem at pew ien m alarz n am a
low ał obraz. Jego dziecko przyglądało się 
uw ażnie obrazowi i powiedziało: — T a tu 
siu, źle nam alow ałeś ten  obraz. — Dlacze
go? — zapytał ojciec. Chłopiec odpowie
dział: — Ten pan, który puka. nie będzie 
mógł w ejść do domu, bo zapom niałeś n a 
m alować klam kę. W tedy arty sta  w ytłum a
czył dziecku, że uczynił to nie przez za- 
po_mnienie, ale tak ie m iał zamierzenie...

Jezus może w ejść dopiero w tedy, gdy 
drzw i zostaną otworzone od w ew nątrz. M a
my te raz  czas A dw entu, czas kiedy Jezus 
przychodzi do nas i puka do drzw i n a 
szych domów. A co w ażniejsze, p uka  do 
naszych serc. Jezus może w ejść tylko w te 
dy, kiedy my Go w puścim y Dla Jezusa 
drzw i naszych domów, naszych serc o- 
tw ie ra ją  się od w ew nątrz. Jezus nie ma 
klucza, k tóry  um ożliw iłby otw arcie drzw i 
z zew nątrz. Jezus stoi, puka i cierpliw ie 
czeka na nasze zaproszenie. Jezus tylko 
w tedy może zamieszkać w naszych domach, 
w  naszych sercach, jeśli my otworzym y je 
dla Niego. Jezus chce zam ieszkać w śród 
nas. Dlatego to  my m usim y otworzyć drzwi, 
aby Jezus mógł wejść.

A dw ent mówi nam  o przyjściu Jezusa. 
C hrystus przychodząc do nas, przychodzi 
do każdego osobiście, puka do drzw i każ- 
dgo domu, do każdego ludzkiego serca. 
A dw ent przypom ina nam , że to nasz dom, 
nasze serce jest m ieszkaniem , w  k tórym  
Jezus pragnę zagościć.

Czy wasze domy, wasze serca są o tw arte  
dla K róla A dw entu? Czy też Jezus jeszcze 
stoi, puka i cierpliw ie czeka, aż wpuścicie 
Go do siebie, do waszego serca?

Jak  przyjm ujecie K róla A dw entu?
ks. ROMAN KLUŻ

PARAFIA Sw. MARCINA
Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
17.30 (nieszpory), 18.00. W dni powszednie: 
msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

K ancelaria  p ara fia lna  przy kościele czyn
na jest w  dni powszednie w godz. 10—12 
i 16—17.
PARAFIA M IŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

K ancelaria  czynna w  każdy w torek, 
środę i sobotę od godz. 18.
Porządek nabożeństw :
Kościół M iłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.00, 10.30, 
12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00.
W tygodniu msze św. 7.00 i 18.00.
Kościół św. M aksym iliana

Msze św. w niedzielę godz. 9.00 i 10.30. 
PARAFIA
EW ANGELICKO-AUGSBURSKA 
Kościół Pokoju

Najbliższe nabożeństw a: 13 g rudnia — 
godz. 8.30; 24 g rudn ia  (Wigilia) — godz. 
15.00; 26 grudnia oraz 1 stycznia — godz. 
8.30.
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚW IĄTKOW Y
Dom M odlitwy w  Jaw orze, ul. Żerom skie
go 12/2.

Nabożeństwa we w tork i o godz. 17.

DZIECI URODZONE W JAWORZE
— ALEKSANDRA TABOR

ur. 29.10.92, c. S tan isław a i A lfredy
— ŁUKASZ CHOMA

ur. 29.10.92, s. Józefa i Haliny
— JACEK MICHAŁ W IĘTCZAK 

ur. 31.10.92, s. A ndrzeja i Maria
— DANIEL PIO TR LECNAR

ur. 2.11.29, s. S tan isław a i Iwony
— SYLWIA IRENA PIEN IEK

ur. 3.11.92, c. S ław om ira i S tanisław y
— BIANKA BEATA WAGA

ur. 3.11.92, c. Lesław a i B eaty
— PAULINA JUSTYNA ROGALA 

ur. 5.11.92, c. W iesława i K rystyny
— MATEUSZ KAZIM IERZ KUDŁACZ 

ur. 5.11.92, s. D ariusza i W ioletty
— AGNIESZKA JUSTYNA MACHACZKA 

ur. 6.11.92, c. W ładysław a i B arbary
— BARTŁOM IEJ ADAM ZEMSTA 

ur, 6.11.92, s. Janusza i Beaty
— KAROLINA RENATA 

MATEJKOW SKA
ur. 7.11.92, c. W iesława i Bożeny

— AGNIESZKA SUCHOŃ
ur. 8.11.92, c. M ariusza i Joanny

Wieść gminna niesie...Z BOLKOWA

B iblioteka publiczna G m iny i M iasta 
w Bolkowie z powodu trudności finanso 
wych tw orzy fundusz czytelniczy. W 
związku z tym  zw raca się do w szystkich 
zain teresow anych o udzielenie w sparcia 
w postaci dowolnych w płat pieniężnych. 
Uzysakne w ten  sposób środki zostaną 
przeznaczone w yłącznie na poszerzenie 
księgozbioru.

B iblioteka na bieżąco będzie podawać 
inform acje o zakupionych za pieniądze 
ofiorodawców w ydaw nictw ach. E w entual
ne ■ w płaty  można dokonywać u każdej 
dyżurującej b ib lio tekarki. B iblioteka chę t
nie przyjm ie dary  w  postaci książek z lat 
1991—92.

Liczymy, że ta  cenna in icjatyw a zosta
nie przy ję ta  ze zrozum ieniem  nie ty lko 
w kręgach czytelników, ale rów nież sym 
patyków  biblioteki.

•

5 grudnia br. Dom K ultu ry  w Bolkowie 
organizuje M ikołajki dla dzieci. W p rog ra
mie, oprócz rozdaw ania paczek, p rzew i
duje się rów nież inne a trak c je  i n iespo
dzianki.

*
W szystkie osoby, k tó re  w pisyw ały się 

do ew idencji działalności gospodarczej 
(również em eryci, renciści, rolnicy i osoby 
zatrudnione) w  ciągu 10 dni od m om entu 
rozpoczęcia działalności gospodarczej zo
bow iązane są zgłosić się do najbliższego 
inspektoratu  ZUS-u lub do Oddziału 
ZUS-u w  K am iennej Górze, w  celu w ypeł
nienia zgłoszenia ubezpieczeniowego.

W pokoju n r  15 (stanow isko ds. ewiden-- 
cjii ruchu  ludności dokonyw ane są w pisy 
num erów  ew idencyjnych w  dowodach toż
samości.

Przypom inam y, że num er ew idencyjny 
jest niezbędny przy dokonyw aniu rozli
czeń podatkowych.

*
Na ulicach Bolkowa m ożna dość często 

spotkać w ałęsające się bezpańskie psy. 
Problem  bezpańskich psów dopiero się 
rodzi, może jednak  w arto  zastanow ić się 
nad nim  już teraz, póki jego skala nie jest 
w ielka.

Zbliża się zima, może po trafim y tym  
biednym  zw ierzętom  jakoś pomóc?

ANDRZEJ O LEJNIK

*

Z DOBROMIERZA

W gm inie D obrom ierz działa k ilka sek
cji artystycznych i kół zainteresow ań. 
Podczas ostatn iej naszej w izyty naszą 
uwagę zwróciły prace plastyczne człon
ków sekcji działającej przy G m innym  
O środu K ultury . Sekcja liczy k ilkunastu  
członków, a zajęcia w niej prow adzi p. 
A nna M ielnik. O statnio, na ogólnopolskiej 
w ystaw ie prac instruk torów -plastyków , 
Prace pani A nny zostały w różnione i za
kw alifikow ane na w ystaw ę do Niemiec. 
Będą tam  eksponaw ane w ram ach  w y
m iany k u ltu ra ln e j. Je st to  niew ątpliw ie 
duży sukces. G ratu lu jem y. P rzy  okazji 
przypom inam y, że zajęcia dla uzdolnionej 
młodzieży pani Anna prow adzi w środy,

w rrodzinach 16—18, oraz dla najm łodszych 
we czw artki, w go.izm ach 14—15. Zajęcia 
w Jugow ej prow adzone są w p ią tk i w go
dzinach 12—15 (podpowiadam y k ierow 
nictw u Ośrodka K ultu ry , że są również 
chętni w G niew kow ie i Czernicy).

*
Przejeżdżając 1 grudnia br. przez Do

brom ierz zauw ażyliśm y eleganckie pojem 
niki na śmieci, oznakow ane oddzielnie: 
na papier, szkło, szkło kolorowe itp. Jest 
godne naśladow nictw a.

Nic dobrego natom iast nie możemy po
wiedzieć o tam tejszej gospodzie .Sm a
kosz”. N iestety, pomim o swej nazwy, nic 
nie mogliśm y tam  skonsum ować. Na cie
pło polecano nam  ty lko  herbatę, a w  ga
blocie „dyżurow ały” dwie porcje galarety. 
Nic więc dziwnego, że nie było konsu
m entów , ty lko  k ilku  sym patyków  bilarda.

ZARZĄD GMINY W MĘCINCE 

OGŁASZA PISEMNY PRZETARG NIEOGRANICZONY 
(KONKURS OFERT)

na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność gminy Męcinka

1. N ieruchom ości położone w  obrębie wsi:
— M ałuszów — dz. n r 72 /2  o pow. 389 m 2, cena w yw oław cza 7 500 000 zł
— P iotrow ice — dz. n r  154 o pow. 92 584 m 2, cena wyw. 357 800 000 zł.

2. N ieruchom ość zabudow ana położona w obrębie w si Piotrow ice:
— działka n r 592 o pow. 55 388 m 2, cena w yw oław cza 306 750 000 zł.

W przetargu  mogą uczestniczyć osoby fizyczne i osoby praw ne. W term in ie 
od 14 do 18 grudn ia br. w .godzinach 10—12 m ożna zapoznać się z dodatkow y
mi w arunkam i przetargu . T erm in  sk ładania ofert do 18.12.92 r., pokój n r 15. 
O ferta pow inna zaw ierać: imię, nazw isko i adres o ferenta lub nazwę i siedzi
bę, jeżeli oferentem  jest osoba p raw na; datę sporządzenia oferty; oświadcze
nie, że oferent zapoznał się z w arunkam i prze targu  i p rzy jm uje  te  w arunk i 
bez zastrzeżeń; oferow aną cenę; oferow any sposób realizacji dodatkow ych w a
runków  przetargu , dowód w płacenia w adium .
W adium  w  w ysokości 5% ceny w artości nieruchom ości należy wpłacić w k a 
sie Urzędu, pokój n r  24, w  dniu  przetargu , tj. 22.12.92 r. do godziny 9. U chy
lenie się uczestnika, k tó ry  w ygrał p rze targ  od zaw arcia um owy nabycia w 
ustalonym  term in ie spow oduje przepadek w płaconego w adium . Zarząd G m i
ny w  Męcince zastrzega sobie praw o uniew ażnien ia prze targu  bez podania 
przyczyn.

PRZEGLĄD PREPARATÓW  
DO DOLISTNEGO 
NAWOŻENIA ROŚLIN (4)

INSOL-5, to  koncen tra t nawozowy do 
dolistnego naw ożenia rzepaku. Nawóz 
płynny Insol-5 jest koncen tratem  m ikro
elem entow ym  z dodatkiem  m agnezu, prze
znaczonym do dolistnego dokarm iania rze
paku  ozimego. Zaleca się stosowanie tego 
nawozu głównie z roztw orem  m ocznika 
i pestycydam i. P roporcje ilościowe m ikro

elem entów  zostały dostosowane do w y
m agań pokarm ow ych rośliny w  okresie 
w iosennym  a szczególnie od rozpoczęcia 
w egetacji pąków  kw iatow ych. W skład 
naw ozu wchodzą w (procentach): m agnez
— 2,0, bor — 0,63, m iedź — 0,063, żelazo
— 0,19, m angan — 0,38, m olibden — 0,06, 
cynk — 0,25. Form a naw ozu jest płynna, 
pH 5,6.

Nawóz jest w  całości rozpuszczalny w 
wodzie i przy je j stosow aniu nie m a n ie
bezpieczeństw a zatykan ia końców ek opry
skiwaczy. Insol-5 należy stosować na rze
pak ozimy 2-, 3-krotnie. Po raz pierw szy 
po rozpoczęciu w egetacji w iosennej w 
dawce 1 1 /h a , po raz  drugi 10 dni po 
pierw szym  oprysku w  dawce 1,5 1 /h a . 
P rzy  prognozowym  w ysokim  plonie należy 
zastosować trzeci oprysk w  fazie zielonego 
pąka w  dawce 1,5 1 /h a . D olistne dokar
m ianie rzepaku Insolem -5 należy przepro 
wadzić łącznie z dolistnym  dokarm ianiem  
10% w odnym  roztw orem  m ocznika z do
datkiem  odpow iednich pestycydów. Nie 
wolno wykonywać oprysków z chwilą po
jawienia się pierwszych kwiatów na plan
tacji!

Insol-5 należy rozpuścić w  m ałej ilości 
w ody i dokładnie wymieszać. O trzym aną 
ciecz w lać do wcześniej przygotow anego 
wodnego roztw oru m ocznika i stężeniu 
wyższym od w ym aganego i dodać ty le 
wody, żeby otrzym ać 10% koncentrację 
mocznika. Do roztw oru  m ożna dodać od
pow iednie pestycydy. Roztw ór należy przy
gotować bezpośrednio przed stosowaniem .

Insol-5 m ożna też stosować w tak ich  sa
m ych daw kach bez roztw oru  m ocznika, 
łącząc dolistne dokarm ianie tym  nawozem  
ze stosow aniem  odpow iednich środków  
ochrony roślin. W edług atestów  In sty tu tu  
O chrony Roślin, Insol-5 m ożna mieszać 
z następu jącym i pestycydam i: Ar.typerz
płynny, C resopur, Cym busz 10 EC, Decis 
2, 5 EC, Enolopos, Fastac, L ontrel, Rop- 
cord, Zol one 35 EC, Bancol 50 WP, K erb 
50 WP, P radone TS i inne. Roztw ór n a 
wozu z pestycydam i należy zastosować do 
2 godzin po sporządzeniu.

Dane opracow ano na podstaw ie prac 
au to rstw a prof. dr. hab. Rom ana Czuby 
z In s ty tu tu  U praw y, N aw ożenia i Glebo
znaw stw a O. Ś ląski we W rocławiu.

W ypożycza ln ia
kaset

U / id ® io -9 f i ł
UL: GAGARINA 9 (Centrum  K am ieniar.)

— P rzylądek strachu  — sens., w yst. Ro
b ert de Niro, Nick Nolte.

— Ciężka próba — kom. sens., w yst. Mi- 
chael J. Fox, Jam es Woods.

-f- Taniec ze śm iercią — sens., w yst. B ar
b ara  A lyn Woods.

— Ściana s trachu  — sens., w yśt. K evin 
Conroy.

— Oddział specjalny II — sens., kara te , 
w yst. Je ff  W incott, C ynthia Rothrock.

— Zombi II — horror, wyst. ła n  Mc Cul- 
lock.

— Duch nie może tego zrobić — komedia, 
w yst. Bo Derek, A nthony Quinn.

— P rośba o śm ierć — sens., k ara te , wyst. 
Lewis van  B ennett.

— Ja k  sprzedać zdechłego psa — kom edia, 
w yst. R andy Quaida.

— G rom  III  — sens., w yst. M ark G regory.

Zapraszam y w  godz. 14—20, sobota i n ie 
dziela 12—18.

WYPOŻYCZALNIA 
KASET WIDEO

»0SCAK«
UL. ST ARO JAW ORSKA 7 (bursa m ięday- 
szkolna)

-f- H onor i ch w a ła” USA, sens. (kick-box), 
w yst. C ynthia Rothrock.

— Rozkaz zabijać — USA, sens., w yst. 
R obert G inty.

— K ryptonim  A lexa — USA, sens., w yst. 
Lorenzo Lam as.

— Do brzasku  — USA, sens., w yst. Mi- 
chael Parć.

— A braxas — USA, s-f, w yst. Jam es Be- 
lushi.

— P azur Tygrysa — USA, sens. (kic-box), 
w yst. C ynthia Rothrock.

— Dziadek do orzechów — dla dzieci.

Zapraszam y codziennie w  godz. 14—19 
oraz w  niedzielę 12— 17.

■BHP
UL. LEGNICKA 12a

— Ojciec i syn — sens. h it z USA 92 r. z 
Gossetem jr.

-v  M isja rek in a  — USA. w ojenny, wyst. 
S tacy Keach.

— Pół n a  pół — USA, kom. sensacyjna, 
w yst. P e te r W eller (Robocop).

— P azu r tyg rysa  — USA. sens., kara te , 
w yst. Bolo Young.

— W przededniu  zagłady — USA, s-f, w y
stępu je  G. Hines (film zbliżony do „Ter
m ina to ra”).

Z apraszam y PT K lientów  n a  św iąteczne 
nowości film ow e w  godz. 14.00—18.30, sobo
ta  11.00—17.00. Ceny kaset od 5 do 7 tys. 
złotych.

Uwaga! Sprzedajem y kasety  video z fil
mam i w  cenie 75 tys. złotych.

Gazeta Jaworaka — 7
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W ielki sukces odnieśli 6 grudnia br. 
młodzi piłkarze z rocznika 1978 (tram pka
rze starsi) trenera  p. A ndrzeja Fi jolka 
zajm ując drugie m iejsce w  m ikołajkow ym  
halow ym  tu rn ie ju  w Lesznie.

Nasi piłkarze ulegli w finale tylko 
jedną bram ką drużynie Paraso l — Pow er- 
m an z W rocławia.

Oprócz w ym ienionych zespołów w  tu r 
n ie ju  grały  zespoły tram pkarzy  Lecha i 
W arty Poznań oraz gospodarzy, Polonii 
Leszno. Dodać należy, że zawody rozgry
w ano w  jednej z najw iększych hal spor
towych w  k ra ju . H ala nazyw a się „T ra
pez” i należy do Ośrodka Sportu  i R e
k reacji w Lesznie.
Wszyscy uczestnicy otrzym ali m ikołajko
we prezenty i pom iątkow e dyplomy. G ra
tulu jem y.

*

W dniach 5—6 grudnia br. w hali przy 
ulicy Żołnierskiej w Legnicy odbył się 
m ikołajkow y tu rn ie j w piłce nożnej chłop
ców z roczników 1980—81. Udział w im
prezie wzięło 12 zespołów, a wśród nich 
grupa tren e ra  Jacka S tobraw y z jaw or
skiej Kuźni, k tó ra  zajęła 5 miejsce.

O rganizatorem  zawodów byli działacze 
Okręgowego Związku P iłk i nożnej w  Leg
nicy. G ratu lu jem y.

*

5 grudnia br. w  hali sportow ej TKKF 
„Jaw orzanie” zorganizow ano m ikołajkow y 
tu rn ie j p iłk i nożnej drużyn szkolnych i 
podwórkowych.

W im prezie wzięło udział 6 drużyn 
pięcioosobowych. Pierw sze m iejsce zajęła 
drużyna w  składzie: Łukasz M adej, W oj
ciech K asprzak, W ojciech Pom erański, 
Paw eł Gniewek, Paw eł Zwolski, .Rafał 
J/Tałek, Dariusz W ilczyński i M arcin W ie
czorek. Zwycięski zespół otrzym ał w n a
grodę piłkę nożną, a pozostałe zespoły 
pam iątkow e dyplom y i słodycze od św. 
M ikołaja.

N ajlepszym  strzelcem  tu rn ie ju  okazał 
się W ojciech K osprzak; otrzym ał od orga
nizatorów  nagrodę rzeczową.

W szystkie drużyny walczyły praw ie jak 
na M istrzostw ach Św iata drużyn halo
wych w  Hongkongu — stw ierdzili kibice. 
G ratu lu jem y organizatorom  i młodym pił
karzom .

*

W ubiegłym  tygodniu prezentow aliśm y 
tabelę III lig i dolnośląskiej po rundzie 
jesiennej sezonu 1992—93. N iestety, d ruży
nie jaw orskiej K uźni odebrano 2 punkty  
i pomimo tego, że w ostatnim  meczu ru n 
dy pokonała ona zdecydowanie 3:0 Pogoń

i . x l  K i  U i  I Fr ł  C jflB

K ilku Czytelników zbulw ersow ał fakt, że 
3 grudnia jeszcze o godz. 8.15 w  całym 
mieście paliły  się lam py uliczne. — Jak  
długo jeszcze będą m arnotraw ione p ienią
dze — pytali.

*
— M ieszkam przy ul. Rapackiego i n ie

jednokro tn ie byłem  św iadkiem , jak  w yrost
ki, uczniowie z sąsiedniej szkoły podsta
wowej, w  czasie przerw  popalają sobie p a 
pierosy przy stojących nieopodal garażach. 
W te j „pa la rn i” gw arno jak  na p lacu ta r 
gowym, a i słownictwo takie, jak  pod b u d 
ką z piwem, aż uszy w iędną. P róbow ałem  
zwrócić w yrostkom  uw agę na niestosow 
ność takiego zachowania, ale moje uwagi, 
uw agi schorowanego rencisty , nie odnosiły 
skutku. S tąd  też w ybrałem  się do dyrek
to rk i szkoły i opowiedziałem jej o w szyst
kim. N iestety, ona też jest bezradna, ty l
ko rozkłada ręce i proponuje mi, abym  
spróbow ał ustalić nazw iska w inowajców. 
Wówczas wezwie n a  rozm owę rodziców.

— C hętnie bym  jej pomógł w w ycho
w yw aniu  tych urwisów, ale jak  m am  to 
zrobić?..

S tanisław  K. 
(nazwisko do w iad. red.)

Gazeta Jaworska — tygodnik 
Redaguje zespół

Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury 
Red. naczelny: Ryszard Trześniowski 

Red. techniczny: Leszek Prończuk ^  
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48 
Biuro ogłoszeń czynne codziennie 

od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt) 
Druk: Wrocł. Zakłady Graficzne 
Zakład w  Jaworze, pl. Seniora 4 

Materiałów nie zamówionych nie zwra
camy. Zastrzegamy sobie prawo skra

cania tekstów oraz zmian tytułów.
Za treść ogłoszeń redakcja 
______nie odpowiada_____________

^fsi Jl tTOSaSfauJ hiriWimTFi
K t M u j y u  M w i t w  jyl

Oleśnicę, to  p rzegrała w alkow erem  z „wy
roku” OZPN W rocław. Uznał on, że w 
meczu w ystąpił H ubert Łukasik, ukarany  
uprzednio trzem a żółtym i kartkam i.

Po ukazaniu  się 2 grudnia br. w „Ga
zecie Robotniczej” inform acji, że K uźnia 
przegrała w alkow erem , w ielu  sym patyków  
tej drużyny zarzuca k ierow nictw u klubu, 
że n ieprecyzyjnie prowadzono ew idencję 
ukaranych  zawodników.

Jak  się dowiedzieliśmy, k ierow nictw o 
k lubu  złożyło pro test do OZPN, ale czy to  
pomoże, zobaczymy. Póki co, zespół K uź
ni zajm uje 14 pozycję w tabeli z 10 punk 
tam i (bram ki 16:28).

*

K uźnia Jaw or zaprasza w szystkich sym 
patyków  piłki nożnej dó K lubu Technika 
18 g rudnia o godzinie 17.00 na W alne Ze
bran ie Sprawozdawczo-W yborcze.

Z ebran i ocenią czteroletnią p racę Z arzą
du i k ierow nictw a oraz w ybiorą nowe 
w ładze na następnie cztery lata.

K ierow nictw o liczy na to, że do nowego 
Zarządu w ejdą dyrektorzy zakładów, p re 
zesi i biznesm eni, chcący wspom agać finan 
sowo poszczególne zespoły.

U stępujący Zarząd serdecznie zaprasza 
za naszym  pośrednictw em , przedstaw icieli 
w ładz m iasta z B urm istrzem  na czele.

*

Zwrócili się do nas kibice, abyśm y w 
okresie przerw y zimowej, przedstaw ili 
wszystkie tabele rozgryw ek w których 
w ystępują nasze zespoły.

Spełniam y prośbę, i dziś prezentujem y 
końcową tabelę ligi m iędzyokręgowej ju 
niorów  (II grupa):

pkt. b ram ki
1. Zagłębie Lubin 24 47: 8
2. G órnik Polkowice 24 32:11
3. Zryw Zielona Góra 19 25:15
4. Miedź Legnica 18 28:19
5. Dozamet Nowa Sól 17 26:16
6. Polonia Leszno 14 21:13
7. K uźnia Jaw or 13 21:19
8. C hrobry Głogów 11 23:26
9. Lchia Zielona Góra 9 13:20

10. K ania Gostyń 9 19:31
11. Zagłębie II Lubin 9 13:27
12. Pogoń Świebodzin 8 14:24
13. S tal Chocianów 6 14:42
14. Czarni Żagań 1 10:38

Do w yróżniających się piłkarzy trenera  
p. Zbigniewa Bieli w rundzie jesiennej 
należeli: Jacek Moczek — kap itan  zespołu, 
S tan isław  Chłopek, W ojciech Zbróg, Da
riusz Stańczak, K rzysztof Ruszczak i, w 
końcówce rundy, P io tr M ałek. P onadto  w 
drużynie grali: Radosław  Zysnarski, P a 
weł K w iatkow ski, A leksander Olanin, 
A ndrzej Paździor, M ariusz Bajek, M arek 
Rasała, S tan isław  Pokorny, Rafał M ajka, 
P io tr Smyk, Tomasz Olecki, M ariusz S u
checki i A rtu r Fatyeki.

*

S ia tka rk i O lim pii zakończyły w  sobotę 
5 grudnia br. m eczam i z Polonią II w 
Świdnicy pierw szą rundę w  lidze m akro- 
regionalnej.

N iestety, w yjazd do Świdnicy nie był 
szczęśliwy dla naszych pań, bowiem prze
grały oba mecze, pierw szy 3:0, i drugi 
3:2. Jak  poinform ow ała nas p. Dorota 
W ojtowicz — kap itan  zespołu, naszym  
dziewczętom zabrakło  szczęścia, bowiem 
w drugim  spotkaniu  zagrały bodaj n a jle 
piej w  dotychczasowych rozgryw kach, W 
meczach w ystąpiły  następujące zawodnicz
ki: D orota W ojtowicz, M ałgorzata Węg
larz, Agnieszka Rajczakow ska, Dominika 
G arcarek, D agm ara Hauc, M ałgorzata 
Dziadek, E lżbieta Orłowska, Jo lan ta  B ier
nacka i Agnieszka W oźniakowska.

D ruga runda rozgrywek rozpocznie się 
16 stycznia przyszłego roku, 'a  nasz ze
spół w yjedzie na mecze do Zawiszy- 
-Texaco Sulechów.

Mecze młodziczek nie odbyły się w so
botę 5 grudnia br., bow iem  nie przy je

chał zespół K anii G ostyń. W tej sy tuacji 
sędziowie odgwizdali w alkow er dla n a 
szych dziewcząt.

* '
Z G m innego O środka K u ltu ry  i Sportu  

w D obrom ierzu Cyklicznie odbyw ają się 
w yjazdy na k ry ty  basen do Świdnicy dla 
dzieci ze schorzeniam i kręgosłupa, oraz 
dzieci zdrow ych i dorosłych.

Na 10 grudn ia zaplanow ano indyw idu
alny gm inny tu rn ie j ten isa stołowego dla 
chłopców i dziewcząt, bez ograniczeń w ie
kowych.

PUNKT HANDLOWY

m e  e i b  o h
przy Zakładach G raficznych 

JAW OR, PL. SENIORA 4

czynny w  godz. od 8 do 18 
w  soboty od 10 do 14

oferuje:
— odzież (również skórzaną),

— obuwie

— artyku ły  papiernicze

— druk i akcydensowe

WYPOŻYCZALNIA 
KASET WIDEO

c e n y :

7000 zł za dobą - 8000 zł za w eekend

S K L E P  M E B L O W Y
Jaw or, ul. Kościuszki 13 (teren d. ZR „D iora”), tel. 30-75

zaprasza w godz. 10— 18, soboty 10— 14

SPRZEDAŻ RATALNA!
Pierw sza w płata  10% w artości m ebli, sp ła ta  pozostałej kw oty do 12 rat, 

oprocentow anie — 2,9%

SPRAW DŹ — TO SIĘ OPŁACI!

*
Pan Zygm unt Kołodziejczyk ze Snowi- 

dzy, doręczyciel te legram ów  UPT w Jaw o
rze, prosi za naszym  pośrednictw em  uczci
wego znalazcę o zw rot swojego row eru- 
-składaka, pozostawionego 2 grudn ia br. 
przed Szpitalem  M iejskim. Rower można 
zwrócić do naszej redakcji.

*
M iejski Ośrodek O piekuna Społecznego, 

K om isja L ekarska ds. Inw alidztw a. — in 
fo rm ują tablice na budynku ZOZ-u przy 
ul. Piłsudskiego. In sty tuc ji tych już dawno 
tu  nie ma.

*
Ostrożni i z w ielką bojaźnią przejeżdża

ją  zm otoryzowani skrzyżowanie ulic Mi
ckiewicza i Dąbrowskiego (koło mostu). 
Bezpieczniej byłoby oznakować poziomo 
jezdnie. N ikt na to nie w padł?

*
Na os. Robotniczyzm (ul. Chemików, Ro

botnicza) w ykonano chodniki i jezdnie. P ro 
ponujem y zająć się teraz ul. N arutow icza 
(wjazd do m iasta). B rak  utw ardzonych 
chodników uniem ożliw ia u trzym anie czy
stości, a po deszczach, ze w zględu na błoto, 
gruntow e przejścia są omijane.

*
Odwiedził redakcję p. Czesław Suchojad 

z Kłaczyny i poskarżył się, że stada saren 
n a  polach w  K łaczynie (od strony W iadro- 
wa) nisżczą zasiewy ozime. Szczególnie u- 
cierpiały  zasiewy rzepaku. Swego czasu 
m yśliw i z Jaw ora, k tórym  podlegają te ob
szary, prowadzili system atycznie selekcję, 
tak  że sarny  nie w yrządzały w iększych 
szkód. O statnio jakby zapom niano o selek
cji — powiedział. A dresujem y ten  sygnał 
do naszych m yśliwych.

KUPUJĄC GAZETĘ — WYPOŻYCZ KASETĘ *

w nowo otwartym
PUNKCIE SPRZEDAŻY PRASY I KSIĄŻEK 

WYPOŻYCZALNIA KASET WIDEO

„U GUTKA i TOŃKA”
Do końca roku stosujemy promocyjne ceny 

za wypożyczenie kasety: tylko 5000 zł ża dobę!

Istn ie je  możliwość w ykupienia miesięcznego abonam entu  
(płatne na koniec miesiąca).

Można również zaprenum erow ać każdy ty tu ł prasowy.

ZAPRASZAM Y CODZIENNIE w godz. od 7 do 19 

oraz w niedziele i św ięta w godz. od 11 do 16

JAWOR, RYNEK 15 (obok Delikatesów)

WAŻNIEJSZE TELEFONY

P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  — 989
S T R A Ż  P O Ż A R N A  — 988
P O G O T O W IE  E N E R G E T Y C Z N E  — 26-92
P O G O T O W IE  C IE P L N E  — S93
P O G O T O W IE  W O D N O -K A N A L IZ A C . — 984
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — » 2
P O L I C J A  — 997 i 20 85
T A X I  — 919
I K F 5 H M A C J  A T E L E F O N IC Z N A  — 113

P O M O C  D R O G O W A  M -87 i 31-17

IN F O R M A C J A  P K P  — Ilu
I N F O R M A C J A  P K S  — Z8-S4
IN F O R M A C J A  T U R Y S T Y C Z N A  — 40-80
S Z P I T A L  D Z IE C IĘ C Y  -  30-21
S Z P I T A L  R E J O N O W Y  — 30-11
Z O Z  — R E J E S T R A C J A  — 23-27
Z A K Ł A D
U S Ł U G  G E O D E Z Y J N Y C H  — 32-80
P A R A F I A  R Z Y M S K O K A T O L IC K A  
p .W . S w . M A R C IN A  — 31-78
P A R A F I A  R Z Y M S K O K A T O L IC K A  
p .w . M IŁ O S IE R D Z IA  B O Ż E G O  — 18-04

P A R A F I A
E W A N G E L IC K O -A U G S B U R S K A  — 32-73

K IN O  „ J U B I L A T ”  — 23-67
H O T E L  O ś r o d k a  S p o r t u  i K « k r e a c j l  — 21-41
J A W O R S K I  O Ś R O D E K  K U L T U R Y  — 28-78
K L U B - r e a ta u r .u c J a  „ P i w n i c a  R a t u s z o w a ”  — 21-31 
M I E J S K I  O Ś R O D E K  P O M O C Y  S P O Ł . — 33-37
Z A K Ł A D  U B E Z P IE C Z E Ń  S P O Ł E C Z . — *3-14
U R Z Ą D  M I E J S K I  C E N T R A *  A  — 25-21

R A B A  M I E J S K A  — 24-M
B U R M IS T R Z  — 22-3)

R E J O N O W E  B IU R O  P R A C Y  — 24-00
P O R A D N IA
W Y C H O W A  W C Z O -Z A W O D O W A  — 27-47


